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Odparcie ataków bolszewickich 
na przyczółku mostowym Kubania

Czy będzie komunistyczny 
wrzqd polski" w Moskwie

Naczelna Komenda Niemieckich Sił
Zbrojnych komunikuje z G ŁÓ W NEJ
K w a t e r y  f u h r e r a  w dniu 28
nia ja :

N a  wschodnim froncie przyczółka
mostowego rzeki Kubań nieprzyja­
ciel kontynuował wczoraj przez cały 
dzień ataki, wspierane przez czołgi i 
form acje lotnictwa. Po ciężkich, 
im iennych walkach, w których decy­
dująco ingerowało nasze lotnictwo 
znacznymi siłami, bolszewików krwa­
wo odparto. N a  pozostałym froncie 
Wschodnim panował spokój z w y ją t­
kiem skutecznej działalności własnych 
oddziałów zwiadowczych i  wypado­
wych.

K ilka lekkich bombowców b ry ty j­
skich naleciało wczoraj wieczorem 
pod ochroną pokrywy chmur na re­
jon Rzeszy i zrzuciło bomby rozpry. 
skowe na kilka miejscowości. T rzy  
Samoloty zestrzelono.

Podczas ub. nocy lotnictwo bry­
ty jsk ie zaatakowało rejon Niem iec 
zachodnich. Szczególnie w Essen od 
bomb rozpryskowych i zapalających 
powstały większe szkody w dzieln i, 
cach mieszkalnych i dwu szpitalach. 
Ludność poniosła straty. Myśliwce, 
operujące nocą i artyleria przeciw lo­
tnicza lotnictwa zniszczyły według 
dotychczasowych raportów 24 bom­
bowce nieprzyjacielskie.

Ciężkie samoloty bojowe bombar. 
dowały porty w Bizcrcie i Souce, 
przy czym celnie tra fiły  statki i  u- 
rządzenia wybrzeży.

B E R L IN , 28. 5. —  A gencja  „T e - 
lepress“  dowiaduje się ze specjalne­
go źródła:

Z wyjątkiem  wiadomości o bitw ie 
obronnej nad dolnym biegiem Kuba­
nia nie nadeszły dotychczas żadne 
dalsze sprawozdania o działaniach 
bojowych większych rozmiarów na 
froncie wschodnim. Donoszą jedna-

N a  przesmyku Karelskim  działalność 
oddziałów szperaczy. W  zachodniej 
części przesmyku Aunus odparto pró­
bę wywiadowczą małego oddziału nie­
przyjacielskiego popartą przez a rty ­
lerię i granatniki.

W nocy na wtorek nieprzyjaciel po 
gwałtownym  przygotowaniu ognio­
wym  zaatakował w  sile batalionu je ­
dną z naszych pozycyj, przy czym u- 
zyskal lokalne przełamanie. Napa­
stnika odrzucono jednak z powrotem 
przeciwwypadem naszych wojsk, przy 
czym stracił w naszych pozycjach je ­
dynie w  zabitych 70 ludzi. Własne 
straty  były nieznaczne.

Nasze siły powietrzne bombardowa­
ły  połączenia kolejowe na zapleczu 
nieprzyjaciela i celnie tra fiły  tory  ko­
lejowe oraz pociąg.

Komunikat wioski
R ZYM , 28. 5. —  W łoski komunikat 

wojenny z  dnia 27 m aja brzm i: W

nocy na 26 m aja włoskie samoloty 
torpedowe zaatakowały silnie strze­
żony konwój nieprzyjacielski płynący 
we wschodniej połaci • morza śród­
ziemnego. Jeden kontrtorpedowiec 
trafiono ciężko torpedą. T e j samej 
nocy bombowce włoskie zaatakowały 
drogi i linie kolejowe pomiędzy M ar­
sa Matruk a E l Deba.

Samoloty nieprzyjacielskie zaata­
kowały różne mie.kcowcści położone 
na Sardynii oraz Pantellarię, nie w y­
wołując jednak poważnych szkód. N ie 
miecko-włos’.:a ziemna obrona prze­
ciwlotnicza zestrzeliła sześć samolo­
tów, a dalsze dwa aparaty strącili 
myśliwcy.

W  uzupełnieniu podaje się do wia- 
doomści, że liczba o fiar wśród ludno­
ści cyw ilnej w następstwie ataków 
lotniczych, o których zaraporto- 
wano w dzisiejszym komunikacie wo­
jennym, wynosi ogółem siedmiu zabi­
tych i  21 rannych.

S ZTO K H O LM , 28. 5. —  N aw et w  
kolach polskich em igrantów w Lon­
dynie liczą się obecnie z ewentual­
nością utworzenia „rządu polskiego" 
z grona osób, skupiających się do­
okoła W asilewskiej w  Moskwie. Rząd 
taki odpowiadałby oczywiście w
większym stopniu wymaganiom Sta­
lina. Współpracownik Sikorskiego, 
prof. Kot, w  związku “i  tym  podał 
w wywiadzie, dotyczącym osoby Wan­
dy W asilewskiej, którą —  jak stwier­
dza pewien korespondent szwedzki —  
bolszewicy coraz bardziej wysuwa­
ją  na arenę polityczną, szereg in­
teresujących szczegółów.

Wasilewska, jak  podkreślił Kot, 
jest komunistką polską która jedna­
kowoż w Polsce nie odegrała nigdy 
żadnej roli. Dopiero skutkiem mał­
żeństwa swego z przypuszczalnym 
następcą Mołotowa, dziennikarzem so­
wieckim Aleksandrem Kom ijczukiem, 
wystąpiła na arenę polityczną. Kor- 
nijczuk, będący od niedawna zastęp-

Sita defensywna Bałkanów 
większa dziś niż w poprzedniej wojnie

B E R L IN , 28. 5. —  Pod nagłówkiem 
„A ta k  na południowy-wschód 7“  og ła­
sza „Borsenzeitung" artykuł pióra 
wiceadmirała P fe iffe ra , w którym 
tenże rozważa szanse, jak ie m ogliby 
mieć Anglo-Am erykanie w wypadku 
próby ewentualnego wysadzenia 
wojsk w południowo-wschodniej Eu­
ropie. P rzy  całym ubóstwie pomy­
słów w  obozie Aliantów , powrócono, 
jak  już niejednokrotnie poprzednio —  
pisze wiceadmirał P fe if fe r  —  do idei 
jaka nasunęła się w  wojnie świato-

Śródziemnego, jak  stwierdza wicead- Zwróciwszy uwagę na fakt, i i  wy- 
m irał P fe iffe r , da się połączyć we lądowanie na wybrzeżu greckim  lub 
wszystkich kierunkach powietrznym i bałkańskim jest w wysokiej mierze 
liniami operacyjnymi z baz lotniczych uzależnione od dowozu posiłków, w i­
na wymienionych wybrzeżach i utrzy- ceadmirał P fe if fe r  stwierdza, że na

kowoż z szeregu odcinków o wzmo- wej, kiedy to A lianci wylądowali
żeniu działalności arty lerii i  lokalnej 
akcji bojowej.

N a  północnym odcinku frontu środ­
kowego bolszewicy po gwałtownym  
Przygotowaniu artyleryjskim  przy­
stąpili do ataku w sile mniej w ięcej 
jednego pułku. Udało się przy tym
słabym częściom wtargnąć do lin ii celach.

swoim czasie w  Salonikach, stamtąd 
złamali opór Bułgarii i  Austro-W ę- 
g ier, przy czym w  końcu doprowa­
dzili do rozstrzygnięcia wojny. Dziś 
nastręcza się również pokusa rozw i­
nięcia pomysłów w rejonie morza 
Śródziemnego o  daleko wytkniętych

mać pod kontrolą lotnictwa, ponie­
waż w żadnym wypadku diugość linii 
lotniczej dla lotu tam i z powrotem 
nie wynosi więcej jak 666 km. W  
dzisiejszych warunkach każdy atak, 
o ile ma mieć powodzenie, musi być 
dokonany znacznymi silami, a to wo­
bec konieczności liczenia się z silną 
akcją obrony nadbrzeżnej mocarstw 
Osi. A tak  taki będzie wymagał do­
wozu tym  większych posiłków, o ile 
akcja lądowania miałaby nastąpić w 
terenie nastręczającym niewiele lub 
wcale żadnych możliwości zaopatrze­
nia dla nowoczesnej arm ii lądowej.

wszystkich drogach dowozu posiłków 
groz i niebezpieczeństwo łodzi podwo­
dnych. W yspy morza Egejsk iego, po 
szarpane w ybrzeża Grecji i półwyspu 
Chalcydyckiego nastręczają przy tym 
wiele dogodnych kryjówek i baz dla 
łodzi podwodnych, ścigaczy, stawia- 
czy min, ścigaczy łodzi podwodnych i 
t. d. W szystkie te warunki zwiększa­
ją  w wysokim stopniu odporny cha­
rakter wybrzeży Grecji i Bałkanów 
przeciwko operacjom ofensywnym i 
w przeciwieństwie do wojny świato­
w ej zapewniają im znacznie zwiększo­
ną siłę defensywną.

niemieckich, skąd jednakowoż na­
tychmiast przeprowadzonym kontr­
atakiem zostali wyparci i doszczętnie 
Zniszczeni. Na froncie leningradz- 
kim doszło do gwałtownego pojedyn­
ku najcięższych bateryj artylerii, 
P rzy czym sowiecki m agazyn amu­
nicyjny stanął w płomieniach, a 
skutkiem powstałej eksplozji cała 
bateria bolszewicka została znisz­
czona.

Również na froncie armii fińskiej 
dniu wczorajszym  przeważające 

siły bolszewickie przystąpiły do ata­
ku na odcinku Maselskaja. Tu rów­
nież bolszewicy nie odnieśli żadnego 
sukcesu. W  ogniu obrońców fińskich 
sałamał się atak bolszewików, któ­
rzy ponieśli bardzo krwawe straty. 
*da je  się, iż  dowództwo sowieckie 
nosi się z zamiarem przerzucenia 
Części nowych form acyj strzeleckich 
* Pancernych, znajdujących się w  re­
jonie leningradzkiim, również na in­
ne odcinki frontu fińskiego. Szereg 
°koliczności przemawia za tym, iż  w  
najbliższym czasie liczyć się trzeba 
? atakami bolszewickimi na przesmy­
ku Aunus.

Komunikat fiński
H e l s i n k i , 28. 5. —  Fiński komu- 

^ k a t wojenny z dnia 27 m aja brzm i:

Z kolei wiceadmirał P fe i f fe r  poró­
wnuje sytuację w  czasie wojny świ.-v 
tow ej z dzisiejszym  położeniem na 
tym obszarze, zaznaczając, że najpo­
ważniejszą zmianą w  stosunku do ro­
ku 1918 jest istnienie nowoczesnego 
lotnictwa o dalekim promieniu działa­
nia oraz środków wojennych wszel­
k iego rodzaju, działających na przed­
polu głównych stref nadbrzeżnych. 
W ystarczy dziś wysunięcie łodzi pod­
wodnych i min daleko w  obszar mor­
ski opanowany przez A liantów , a ca­
ły  rejon wschodniej części morza 
śródziemnego zostanie wciągnięty w  
obręb przedpola nadbrzeżnego mo­
carstw Osi Um ożliw ia to fak t opa­
nowania Bałkanów i Grecji dzięki 
flankowej pozycji W łoch z Albanią 
i  Dodekanezem oraz posiadaniu K re­
ty.

Cała połać wschodniego M orza

Churchill o rozmowach waszyngtońskich
L IZB O N A , 28. 5. —  W  gabinecie 

urzędowym prezydenta Roosevelta 
prem ier angielski Churchill poinfor­
mował przedstawicieli prasy anglo- 
amerykańskiej o rezultatach swych 
obrad z Rooseveltem. Następnie u- 
dzielał on odpowiedzi na szereg py­
tań zwróconych do siebie.

P rzy  te j sposobności oświadczył on 
m iędzy innymi, że nie można liczyć 
na jakieś wewnętrzne załamanie mo­
carstw Osi. W ojna pociągnie za so­
bą jeszcze konieczność dalszych cięż­
kich wysiłków. Związek Sowiecki po­
niósł niezwykle ciężkie straty i nie 
można żądać jeszcze w ięcej od niego.

Odnośnie do Włoch, Chrurchill w y­
raził opinię, że i tutaj nie można li­
czyć na nic w ięcej, jak tylko na zbrój 
ną akcję. K iedy w  końcu zapytano 

" " 111 — *» Chrurchilla, jaka jest jego opinia o
rozwiązaniu trzeciej międzynarodów- 

V/ Laval p rzyją ł w  środę m. in. ki, odpowiedział krótko: „M nie to po- 
ministra skarbu Cathala, ' m inistra doba się".

wego, nie spełniły się. Churchill po­
minął milczeniem tę kwestię, żywo o- 
mawianą w  prasie angielskiej oraz 
odmówił odpowiedzi na zapytania 
dotyczące tego punktu.

cą sowieckiego komisarza dla spraw 
zagranicznych, dopomógł W asilew­
skiej przy tworzeniu czysto komuni­
stycznej „unii patriotów polskich".

W  nowo utworzonym „legionie pol­
skim " Wasilewska zajmuje stanowi­
sko honorowego pułkownika. Dowód­
ca wojskowy tej organizacji —  jak 
w dalszym ciągu podkreślił Kot —  
pułkownik Berlin, otrzym ał swój sto­
pień wojskowy od samego Sikorskie­
go w czasie pobytu w Moskwie.

S ZA N G H A J , 28. 5. —  Z okazji 
przejęcia przez Australię reprezen­
tacji dyplomatycznych interesów pol­
skich w Moskwie, przedstawiciel pol­
ski w  Sydney —  jak stamtąd dono­
szą —  oświadczył w środę, iż Pola­
cy, wywiezieni w 1939 roku w cza­
sie zajmowania wschodnich połaci 
polskich przez bolszewików w głąb 
ZSRR, rozdzieleni zostali —  jak sły­
chać —  w małych grupach w 2400 
miejscowościach, znajdujących się 
przeważnie w środkowej A z ji i na 
Syberji. Pobyt 140.000 osób znany 
jest czynnikom polskim. Mimo kilka­
krotnych obietnic Stalina wypuszcze­
nia więzionych Polaków, jeszcze 12 
tys. Polaków znajduje się w więzie­
niach na terenie Związku Sowietów. 

   o---------------

Gratulacje Fiihrera
B E R L IN , 28. 5. —  Z okazji święta 

niepodległości w Afganistanie, Fiih- 
rer przesiał telegraficznie swoje g ra ­
tulacje królowi afganistańskiemu.

* *  *
Z G ŁÓ W NEJ K W A T E R Y  FtJHRE- 

R A . 28. 5. —  Fiihrer wystosował
pod adresem cesarza Japonii tele­
gram, w którym donosi, iż pod głę­
bokim wrażeniem bohaterskich czy­
nów wielkiego admirała, lsoroku Ya- 
mamoto oraz w uznaniu historycz­
nych jego  zasług we wspólnej walce, 
przyznał mu krzyż rycerski orderu 
żelaznego Krzyża wraz z liściem dę­
bowym i mieczami.

Straty Rumunii
na wschodzie

B U K A R E S ZT , 28. 5. —  Z urzędo­
w ej strony rumuńskiej opublikowano 
obecnie listę generałów j pułkowni­
ków poległych w obliczu nieprzyja­
ciela. L ista obejmuje nazwiska 25-ciu 
generałów i 41 pułkowników. Wśród 
generałów znajduje się trzech gene­
rałów dyw izji i 22 generałów bryga­
dy. W iększa część z nich została po­
sunięta do stopnia generalskiego 
„post mortem".

Historyczny dokument odnaleziony 
w grobach katyńskich

pracy Lagardell, ministra Romier, 
m inistra sprawiedliwości Baboldo, mi 
nistra wyżyw ienia i rolnictwa Lon- 
nafous, generalnego sekretarza poli­
c ji Bousąuet, admirała Esterve, ja ­
ko też szereg prefektów.

W edług tutejszych pogłosek ocze­
kiwania prasy angielskiej, że Chur­
chill na konferencji prasowej poda 
bliższe szczegóły odnośnie do oczeki­
wanego naczelnego dowódcy A lian ­
tów  dla europejskiego terenu boją-

SM O LEŃSK , 28. 6. —  Członkowie 
ekipy Polskiego Czerwonego K rzyża 
pracujący w  lesie na K ozie j Górze 
przy akcji ekshumacji szczątków po­
mordowanych przez bolszewików o fi­
cerów arm ii polskiej, znaleźli osta­
tnio przy zwłokach majora Chojnac­
kiego niezwykle ciekawy dokument, 
pochodzący z drugiej połowy pamię­
tnego września 1939 r.

Jest to mianowicie pełnomocnictwo 
udzielone m ajorow i Chojnackiemu, 
oraz drugiemu oficerow i sztabowemu 
D O K Lublin do podjęcia w charakte­
rze parlamentariuszy pertraktacyj 
ze sztabem sowieckim w  sprawie 
przekroczenia granicy polsko-sowiec­
kiej. Dokument ten, własnoręcznie

podpisany przez generała-brygady 
M ieczysława Smorawińskiego, nosi 
wyraźne ślady pieczęci urzędowej 
Dowództwa Okręgu Korpusu Nr. 2 
w Lublinie i datę 19 września 1939 r. 
D O K Lublin do podjęcia, - 

Z powyższego wynika, że już w  
dniu 19 września 1939 r. posuwające 
się ku wschodnim granicom kraju 
oddziały wojsk polskich natknęły się 
na znaczniejsze siły bolszewickie, 
które zmusiły je  do złożenia broni. 
Od tegoż dnia datuje się golgota pol­
skiego korpusu oficerskiego, który 
wówczas nie przypuszczał, aby „są ­
siedzkie mocarstwo" zgotowało mu 
takie tragiczne przyjęcie,



W KILKU WIERSZACH
To/ Bombowiec wojskowy spadł na 

jeden z największych gazometrów 
świata w Chicago. Wybuchł olbrzy­
mi pożar. 12-tu członków załogi znaj­
dujących się na pokładzie poniosło 
śmierć w płomieniach. Gazometr miał 
pojemność 20 m ilionów stóp sze­
ściennych.

©  Szef państwa, marszałek Petain, 
przyjął byłego posła francuskiego w 
środkowej Am eryce Bradiera, który 
reprezentował Francję w państwach 
Honduras, N ikaragua, Guatemala i 
San Salvador. Z łożył on sprawozda­
nie ze swej ukończonej działalności.

A  N ow y poseł niezależnego pań­
stwa chorwackiego Stiepan Ratkov:c, 
przybył w sobotę do stolicy Rzeszy 
w towarzystw ie swej żony.

To* Szwajcarski samolot wojskowy 
spadł w poniedziałek z niewyjaśnio­
nej dotychczas przyczyny w kanto­
nie Bazylea —  Okręg. P ilo t i obser­
wator, obaj oficerow ie lotnictwa, po­
nieśli śmierć.

©  Po przybyciu do Ankary amba­
sadorów tureckich w Tokio i Lon 
dynie, obecnie zjaw ił się tu również 
poseł turecki w Bukareszcie celem 
złożenia sprawozdania. Przyposacza­
ją  tutaj, iż przewidziano większe 
zmiany na stanowiskach dyplomatycz­
nych, które m. in. objęłyby rów­
nież stanowiska ambasadorów w  V i- 
chy i Tokio. Ponadto zamierza się 
utworzyć nowe placówki dyploma­
tyczne w Rio de Janeiro, Ottawie i 
Kapsztadzie.

A  W  Teheranie odbywają się w 
obecnej chwili rokowania pomiędzy 
rządem irańskim, a władzami w o j­
skowymi U. S. A . w  sprawie zluzo­
wania kilku form acyj LO-ej armii 
angielskiej przez wojska Stanów 
Zjednoczonych.

Tar Bołiwiański prezydent państwa, 
Penaranda, przybył do stolicy M e­
ksyku z oficjalną w izytą. W  czasie 
konferencji prasowej Penaranda po­
nownie skorzystał ze sposobności pod­
kreślenia roszczenia Boliw ii do portu 
nad Pacyfikiem .

□  Celem zacieśnienia wzajemnych 
stosunków przyjaznych, w  Tok 'o od­
był się zjazd kilku tysięcy młodzie­
ży  z Chin, Mandżukuo, Syjamu, In 
dochin francuskich, Burmy, Indyj i 
z F ilip in a przebywającej w  Japonii 
w  celach studiów.

©  Lekarz francuski, prof. Em il 
Sergent, który dzięki swoim facho­
wym  pracom na temat schorzeń or­
ganów oddechowych i gruźlicy zyskał 
międzynarodową sławę, zmarł w  Pa­
ryżu. Sergent, jako przedstawiciel 
francuskiej akademii medycyny brał 
udział w licznych międzynarodowych 
konferencjach w  Europie i  południo­
w ej Ameryce.

©  W  kopalniach w ęgla  w  Petrila  
(Rumunia) miała miejsce potężna 
eksplozja gazu ziemnego, w  wyniku 
której 14 górników poniosło śmierć, 
jl dalszych 14 odniosło ciężkie rany. _

Tor Żydzi konsekwentnie przenikają 
życie społeczne w  Syrii. Obecnie 
najsiln iejszy nacisk w yw iera ją oni w 
Aleppo, gdzie od chwili okupacji an­
gielsk iej w przeszło 4000 wypadkach 
nastąpiło przejęcie majątków w zglę­
dnie posiadłości przez żydów i to 
prawie wyłącznie z rąk arabskich.

Q  Sytuacja aprowizacyjna Nowego 
Jorku przedstawia się nadal bardzo 
krytycznie, a to z powodu prawie że 
zupełnego braku ziemniaków. Przed 
nielicznymi sklepami, w których znaj­
dują się jeszcze ziemniaki, kupujący 
ustawiają się w długie ogonki, by 
otrzymać chociażby jeden funt ziem­
niaków.

To> N a podstawie postanowień w y­
konawczych do ustawy z dnia 16-go 
lutego 1040 r. o obowiązku pracy, 
prasa francuska wzywa obecnie 
wszystkich mężczyzn, urodzonych po­
m iędzy 1 stycznia 1920 r., a 31 gru­
dnia 1922 r. do zgłoszenia się celem 
odebrania karty pracy. Od dnia 1-go 
czerwca dla wymienionych roczników 
posiadanie karty pracy jako też 
ważnej karty wykazującej identycz­
ność jest obowiązujące. Nieposiada­
nie tych dokumentów podlega karze.

(S) Celem ulżenia nędzy wśród 
uchodźców, którzy tysiącami p rze­
szli z terenów czungkipskich w pół­
nocnych Chinach objętych głodem na 
japońskie obszary okupowane, m ia­
no zebrać, jak donosi , Central
P ress", w samym tylko Szanghaju 
sto milionów dolarów1. M inister opie­
ki społecznej Tingmoczuan i bur­
m istrz Szanghaju podali we środę 
do wiadomości wysokość tych^ o fiar 
na zebraniu wybitnych osobistości 
chińskich.

Dalsza l ista ofiar katyrisktch
R Y D A R O W S K I Stanisław, major, 

mgr. praw, ur. 7. 10. 1892 r. w 
Bochni, przed wojną zaan. w Ł o ­
dzi, ul. Karolewska 7. Znaleziono 
karty w izytowe, książeczkę PKO , 
pozwolenie na broń, świadectwo 
szczepienia w Kozielsku nr. 300G, 
kolczyki oraz odznakę wojskową.

Nierozpoznany oficer. Znaleziono 
zaświadczenie w  jęz. rosyjskim  
na nazwisko Gajewski W iktor, 
zegarek i ryn gra f z Matką Bo­
ską —  pamiątka z Częstochowy.

OTKO  Bolesław, Marian, of. rez., 
mgr. praw, ur. 18. 7. 1912 r., 
zam. w Ostrowcu, znaleziono do­
wód osobisty, książeczkę PKO., 
listy, fo togra fie , klisze fo togra ­
ficzne i różaniec.

SŁO D K O W SK I W acław, ppor., zna­
leziono pośw iadczen i obywatel­
stwa, dwa listy, znak rozpo­
znawczy, świadectwo szczepienia 
w ICozieisku nr. 2264.

C Z A P S K I Bronisław, mjr., znale­
ziono służbowy bilet kolejowy 
pierwszej klasy, kartę wstępu na 
obszar kolejowy, pozwolenie na 
broń, notatnik i świadectwo szcze­
pienia w  Kozielsku nr. 2137.

M A L T Z E  Tadeusz, por., zam. przed 
wojną w W arszawie, ul. W iśnio­
wa 59/12. Znaleziono legitym ację 
M SW ojsk., książeczkę PKO., kar­
ty  pocztowe, świadectwo szcze­
nią w  Kozielsku nr. 1957.

L IS O W S K I Bogusław, ofic., znale­
ziono dowód osobisty i karty 
pocztowe.

N ierozpoznany oficer, znaleziono 
kartkę z paczki nadesłanej do 
Kozielska z adresem nadawcy: 
Osterode, Poznański Franciszek, 
syn Jana, ponadto różaniec, spin­
ki i medalik.

G R tłN E R  Kazim ierz, kpt., znale­
ziono legitym ację oficerską M.
S. Wojsk., medalik oraz świadec­
two szczepienia w Kozielsku nr. 
3828.

RO ST Franciszek, mjr., dr., zna­
leziono dokument nadania K rzy ­
ża N iepodległości oraz medalik.

G Ą S IO R O W S K I Stanisław, por. 
inż., znaleziono zaświadczenie 
Instytutu Chemicznego, telegram  
w języku rosyjskim  oraz złoty 
sygnet.

S E N G IE R  Franciszek, ofic., zna­
leziono list z O flagu 4 a, list 
z Detroit w  U S A  i różaniec.

P IE S T R Z A K  Marian, Antoni, mjr., 
ur. 21. ? 18S6 r., znaleziono
książeczkę PKO , legitymację 
M SW , świadectwo oraz dwa me­
daliki. Z dokumentów wynika, 
że przed wojną mieszkał w Gro­
dnie.

Z A L E W S K I Jerzy, kpt., dr. med.,
znaleziono znak rozpoznawczy, 
prawo jazdy, książeczkę PKO , 
w izytówki oraz ryngraf.

N ierozpoznany kapitan, na pod­
szewce munduru monogram Z. B., 
ponadto ryn gra f z Matką Boską 
i odznaka 28 P A L .

Nierozpoznany oficer, znaleziono 
kartkę nazwiskiem Józef M o­
tyl, Poznań, ul. Polna 28, m. 4, 
oraz świadectwo szczepienia w  
Kozielsku nr. 1642:

P IJA S  Bolesław, ppor., z zawodu 
geometra, książeczka stanu służ­
by oficerskiej, notes, odznaka 
Szkoły Podchorążych Rezerw y i 
świadectwo szczepienia w K o­
zielsku nr. 2951.

Nierozpoznany oficer, lis t i kartki 
z notesu oraz świadectwo szcze­
pienia w  Kozielsku.

N ierozpoznany ppor., znaleziono 
kartkę z zapiskami.

S Z A L A S T  JA N , oficer, karty pocz 
towe, list, świadectwo szczepie­
nia w Kozielsku oraz rysunek 
z podpisem „Rutkowski —  25. 1. 
1940 r.“

B IE L A C Z Y C  Wilhelm, oficer, syn 
Antoniego, fo togra fia , legitym a­
cja szkolna, legitym acja z Koła 
Mechaników Stud. Polit. Lw ow ­
skiej, medalik z łańcuszkiem.

R O N D O M A Ń S K I Stanisław, mjr., 
dr. med., znaleziono legitym ację 
wojskową, karty w izytowe, świa­
dectwo szczepienia w Kozielsku 
nr. 2814, krzyżyk.

M A R T Y N I Bogdan, ppor., syn Ta ­
deusza, znaleziono dwie karty 
pocztowe, których nadawcą jest 
Janina Larner ( ? ) ,  Warszawa, 
ul. nieczytelna nr. 1, m. 27, obra­
zek i binokle.

S U C H A R S K I (im ię nieczytelne), 
ofic., syn Stanisława, znaleziono 
listy i karty pocztowe, świadec­
two szczepienia w  Kozielsku nr. 
1861.

SC H O LLE N B E R G  Artur, ofic., 
znaleziono świadectwo szczepie­
nia w Kozielsku nr. 399 i cygar­
niczkę z w yrytym  nazwiskiem.

C ZA P R O W S K I A lfred , A lfons, 
ofic., znaleziono karty w izytowe 
oraz nieczytelną legitym ację u- 
rzędnika państwowego.

H E IN  K A R O L , major, syn Franci­
szka, znaleziono trzy karty pocz­
towe, list oraz świadectwo szcze­
pienia w  Kozielsku nr. 1144.

FEDECICI Ryszard, ppor., znale­
ziono w izytówki, dwa listy, fo ­
tografie, rachunek w języku ro­
syjskim  oraz kartę pocztową, 
k tórej nadawcą jest Barbara 
Fedecka w W arszawie, ul. M ar­
kowska 15/2.

N IE W R Z A Ł K IE W IC Z  Marian, —  
ppor., znaleziono ks. stanu sl 
ofic,, dowód osobisty, prawo ja ­
zdy, kartkę pocztową, fo togra ­
fię , wizytówki, odznakę pamiąt­
kową Szkoły Podchorążych Rez. 
oraz wieczne pióro marki „P e ­
likan".

M IŻ E Ł Ą B S K I Marian, oficer, —  
znaleziono legitym ację urzędnika 
państwowego, 2 listy, krzyżyk, 
odznakę strzelecką, świadectwo 
szczepienia w  Kozielsku.

SCH ILD , Stanisław, ppor., dr. med., 
znaleziono 2 karty pocztowe, fo ­
tografię , w izytówki, legitym ację 
Związku Lekarzy RP., świadec­
two szczepienia w  Kozielsku oraz 
ryn gra f z Matką Boską.

B U D K IE W IC Z  Józef —  w ubraniu 
cywilnym  (dowód na pobieranie 
bezpłatnych obiadów w  Gospodzie 
Federacji Obrońców O jczyzny).

K tlH NEIC  Oskar, kpt., znaleziono 
legit. wojskową i  kartki z notat­
kami.

K O R P A L -S T A N K IE W IC Z ( 7 ), zna­
leziono pismo'z r. 1927, 8-go Okr. 
Szefostwa Intendentury, leg ity ­
mację L. M. i K., list, różaniec, 
książeczkę PKO , świadectwo 
szczepienia w Kozielsku N r. 3144, 
oraz książeczkę 1 \ 0  na nazwi­
sko Henryk Stankiewicz.

C IO S A Ń S K I Bronisław, kpt., zna­
leziono leg. ofic. MSW ojsk., de­
seczkę z nazwiskiem oraz ksią­
żeczkę ck> nabożeństwa.

PO R E K  Marian, oficer, znaleziono 
3 karty pocztowe, 2 listy i notes.

T O M A S Z E W S K I Stanisław, m jr. 2 
p. Panc., ur. 13. 2. 1899 r. w Opo­
lu. przed wojną zam. Modlin, ul. 
Poniatowskiego N r. 221, znale­
ziono legitym ację ofic. M SW ojsk 
wojskowe prawo jazdy, notes, le­
g itym ację odznaki CWPanc., le­
g itym ację znaku wojsk panc., le­
g itym ację odznaki CWPiech., 
medalik.

P R Z E R A D Z K I Stefan, Jen, major, 
ur. 15. (29. 8. 1893 r.) znaleziono 
prawo jazdy, kartę MOP., fo to ­
gra fie , książeczkę PK O  i spinki.

SKO RKO  Aleksander, kpt-lek.. ur.
6. I. 1894 r., znaleziono pismo 
CWSan, świadectwo lekarskie o- 
raz kartę pocztową, której nadaw­
ca zam. w  W arszaw ie, ul. K oper­
nika 16.

N ierozpoznany ppor., znaleziono 
kartkę z hdresami.

K O R Z E N IO W S K I Izydor, ppor., 
ur. 4. 2. 1901 r. w  Równem, zna­
leziono znak rozpoznawczy i  me­
trykę urodzenia.

RO JEK Edward, kpt. maryn., ur.
8. 9. 1892 r. w  Wiśniczu Nowym  
przed wojną zam. W arszawa, ul. 
Senatorska 29, znaleziono legit. 
ofic., metrykę, książeczkę PK O  
fo togra fie  i w izytówki.

Ś W IE T L IN S K I W incenty, Konrad, 
por., znaleziono dowód osobisty. 
2 listy  i kartkę pocztową, 2 me­
daliki srebrny i złoty, świade'- 
two szczep, w  Kozielsku nr. 2519

* Z  n a s z e g o  k r a j  w

Czym się karmi Warszawa

N ajw iększy m istrz —  natura, jak  co 
roku, nie żałuje najpiękniejszych pa­
steli dla uświetnienia nadchodzącego 
lata. A  że słońce po okresie chmur­
nym i deszczowym zdecydowało się 
wreszcie na dobre zainstalować i nie 
skąpi swych łask, W arszaw a w ylęga 
tłumnie do ogrodów, parków, za m ia­
sto. Główny fron t ku słońcu stanowi 
oczywiście W isła, Znajdująca się na 
wybrzeżu Saskiej K ępy pomiędzy 
mostem Poniatowskiego a kolejowym  
plaża miejska (jedyna w  W arszaw ie) 
otwarła już na dobre swe podwoje. 
Plażowicze otrzym ali solarium, p rzy­
rządy sportowe, kajaki, lodzie, pry­
sznice a nawet muzykę lekką i tanecz­
ną z płyt.

Zwolennicy muzyki poważnej uda­
ją  się do Łardellego na korcerty 
stojące na bardzo wysokim pozio­
mie, Można tam usłyszeć wyjątk i 
ze słynnego baletu Ludomira R ó­
życkiego ,,Pan Twardowski" w 
wykonaniu orkiestry sym fonicz­
nej pod dyrekcją Adam a Dołżyckie- 
go, Moniuszki —  uwerturę i muzykę 
baletową z opery „H rabina", „F in ­
landię" Sibeliusa, „S tep " Noskowskie 
go, koncert E-moll Chopina w  wyko-, 
nariiu prof. Józefa Smidowicza itp., 
zaś z cyklu operowego fragm enty u- 
tworu „Straszny D w ór" Moniuszki, a 
dalej 2-gą Rapsodię węgierską L iszta 
itp. Licznie odwiedzane są również 
przez warszawską publiczność Cafe 
Lourse (ostatnio „Cavaleria  Rustica- 
na“ M ascagniego) oraz inne kaw iar­
nie koncertowe.

W arszaw a nie zapomina jednak, że 
ma również i obowiązki. Troska o 
najmłodszych obywateli zajm uje tu 
poczesne miejsce. Akcja  opieki nad 
dziećmi jest bardzo szeroko rozgałę­
ziona. Prowadzi ją  „C aritas" T o ­
warzystwo Pom ocy Dzieciom Ulicy, 
placówka RGO i szereg innych o jga- 
nizacji charytatywnych. Liczba żłób­
ków dla niemowląt wynosi 12,  ̂ a o- 
gnisk i dziecińców 92. Zakładów o- 
Dieki zamkniętej (bursy, internaty

itp .) jest 24. Ogółem z subwencji 
W ładz Rządowych Gen. Gub. i zapo­
m ogi udzielonej przez Zarząd M ie j­
ski przeznaczono w okresie miesiąca 
na opiekę nad dziećmi 411.000 zl.

W  ramach pomocy schroniskowej 
utrzymywane są również zakłady o- 
pieki dla osób dorosłych (przytu łk i 
dla starców, kalek, niedołężnych, 
schroniska przejściowe dla bezdom­
nych, punkty sanitamo-rozdzielcze, 
punkty opieki dworcowej itp .). Zakła­
dów tego rodzaju jest 9. Opieka obej­
muje również 4.907 więźniów przeby­
wających w  warszawskich zakładach 
karnych oraz rodziny więźniów po­
zostające bez środków do życia.

Zasadniczo jednak opieka nad na j­
uboższą ludnością W arszaw y należy 
do PKÓp. Jego sytuacja finansowa 
uległa w  ubiegłym miesiącu nieznacz­
nej poprawie, po stronie wpływów za­
notowano bowiem 3.666.232 zł., po 
stronie wydatków 3.208144 zł. L icz­
ba osób korzystających w kwietniu 
ze świadczeń opieki otwartej PKOp. 
wynosiła 67.000, zaś opieki zamknię­
te j 2.393 osób.

Sprawa odbudowy, konserwacji do­
mów, a co za tym idzie sprawa m ie­
szkaniowa zajm uje w gospodarce 
W arszaw y również poważna pozycję. 
Kom isaryczny Zarząd w  W arszaw ie 
zawiaduje w  samym mieście 3.759 
nieruchomościami, a Ty Okręgu dal­
szym i 10.839. O wielkości te j insty­
tucji świadczyć mogą najlepiej w p ły­
w y z komornego, które w  ub. roku 
wynosiły w  W arszaw ie ponad 64 m i­
liony złotych, a na prowincji 7 m ilio­
nów. Po stronie wydatków figu ru je 
kwota blisko 60 milionów. Znaczną 
sumę pochłonęły ■ wydatki związane 
z kosztami konserwacji budynków i 
reparacji. Działalność na tym polu 
byta znacznie mniełsza niż w  latach 
poprzednich wskutek ograniczeń w y ­
nikających z zarządzeń gospodarki 
wojennej. Przeprowadzono więc je ­
dynie najhardziej palące prace. N ie ­
zależnie od prac remontowych i za­
bezpieczających administracja cen­
tralna K  Z. Z N. poświęcała baczną

uwagę poprawie stanu higienicznego 
domów i bezpieczeństwa lokatorów. 
W  licznych domach założono schrony 
•raz urządzenia przeciwpożarowe. Ró 
wnież baczną uwagę poświęcono spra­
w ie należytego wykorzystania parcel 
budowlanych i rolnych, uprzystępnia­
jąc je dla uprawy ogródków działko­
wych.

Stara i nowa Częstochowa

Częstochowa w roku 1823, tj. w 
chwili złączenia „now ej" ze „starą 
Częstochową", liczyła 30 km. po­
wierzchni, w r. 1900 —  32 km., w 
1930 —  47, a dziś (po przyłączeniu 
Grabówki) miasto to zajm uje 101 
km powierzchni, a więc niewiele 
mniej od W arszaw y (125 km. kw .). 
Ten stały rozwój Częstochowy pocią­
ga za sobą ogromny nawał pracy. 
Troska to Zarzadu M ieiskiego, który 
w różnych punktach m iasta przebija 
nowe ulice, wznosi budyniu, przepro­
wadza szereg inwestycji. Ostatnio 
przeprowadzana jest budowa nowo­
czesnej autostrady, przebiegającej 
przez łąki m iędzy ul. Chłopickiego a 
Jasnogórską, a to celem odciążenia 
A le i z ruchu dalekobieżnego, szosa 
wieluńska bowiem otrzym a bezpośre­
dnie połączenie z warszawską.

P .  k . Op. w Radomskiem
Pod opieką P. K . Op. Kielce-pow iat 

znajdowało się w ub. miesiącu ogó­
łem 10.821 osób. Placówek dożyw ia­
nia było 28, m iedzy in. w Skarżysku, 
Bodzentynie, Chęcinach, Suchednio­
wie.

Pod opieką P. K . Op, w  Tomaszo­
w ie Mazowieckim  pozostaje 15 000 o- 
sób szczególnie z m iejscowości T o ­
maszów M az„ Rawa Maz., Koluszki i 
Now e Miasto.

N a  ‘ •'renie powiatu piotrkowskiego 
znajduje się 6 kuchen, w  których do­
żywianych jest 2.142 osób. Specjalną 
opieka cieszą się tu dzieci, z których 
kilkoT-o ma zostać wysianych do . Do­
mu Dziecka" w  Rvmanowie-Zdroju 
na przeciąg 2 miesięcy.

Biura prowadzenia 
ksiqg handlowych

K iedy w  przemyśle i w handle 
hurtowym, a także i w  bankowość* 
i instytucjach ubezpieczeń Gen. Gub- 
istn ieje dostateczny zapas odpowied­
nich fachowych sił, zdolnych do 
dalszego rozwijania rachunkowości 
—  to rzemiosło pod tym względe**1 
przedstawia się mniej korzystnie) 
gdyż brak mu tego rodzaju fachow­
ców. W  małych i średnich z a k ł a d a c h  

rzemieślniczych posługiwanie się do­
brze przygotowanym i księgowy*1*1 
jedynie wtedy może być racjonalne* 
jeżeli kilka zakładów podlega jedne­
mu księgowemu.

W Rzeszy już od dłuższego czaś*1 
■uruchomiono specjalne biura zbioro- 
■wego prowadzenia ksiąg handlowych- 
Biura te nie tylko prowadzą w zgl? ' 
dnie nadzorują rachunkowość w  po­
szczególnych zakładach, lecz załat­
w ia ją  również zawiłe nieraz sprawy 
podatkowe tych zakładów. Także 
■V. Generalnym Gubernatorstwie od­
czuwać się daje potrzeba tego r?” 
dzaju biur zbiorowego prowadzeń* 
księgowości, —  zwłaszcza w Prz®w 
siębiorstwach rzemieślniczych. 
w ielk iej części naszego rzemios* 
księgowość jest jeszcze obcą. Te 
stan rzeczy potęguje się jeszcze 
Gen. Gub. na skutek faktu, że n'  ̂
mamy zbyt w iele istotnie dobryc 
księgowych. Dla przedsiębiorstw^
rzem ieślniczego wyniknąć mogą st® 
skutki kłopotliwe, gdyż wym iar V0' 
datku dochodowego odbywać się *** t 
si według zasad ogólnych, * "  
uzasadniającej księgowości trudh 
jest przeprowadzać dowody sum wy 
mienianych w rocznym dochodzie-

A by  tym wszystkim brakom 
biec, Grupa Okręgowa Rzemiosła 2 
warła obecnie umowę ze spółki, 
w izyjną i powierniczą „Kompas"- .c 
myśl tej umowy firm a ta obowią*0^  
się uruchomić biura zbiorowego Pr -e 
wadzenia księgowości w K r a k o ^  
i we wszystkich miastach będący 
siedzibą władzy powiatowej.

Tak jest w okręgu krakowski**^ 
Wnioski z tego faktu dają się 
snuwać i dla innych okręgów.



Podwyższenie zasiłków ubezpieczeń społecznych
Od I-go  lipca 1943 r. pobierane 5 proc., na inwalidztwo 4,6 proc., a 

ęclą składki za ubezp.ec~enie spo- na Fundusz Pracy 4 proc., za pra- 
eczne razem ze składkami na rzecz cowników umysłowych wszystkich 

funduszu Pracy Jako składki jedno- rodzajów ubezpieczeń w  wysokości 
Ute w następującym sposobie: 16,6 proc. zarobku —  z tego przy­

d a  pracowników fizycznych wszy- pada na wypadek choroby 4,6 proc., 
stkich rodzajów ubezpieczenia w w y- na ubezpieczenie pracowników uray- 
Sokości 13,6 proc. zarobku —  z te- słowych 8 proc. i na Fundusz P ra ­
go przypada na wypadek choroby cy 4 proc.
—  ■ i —— W  ubezpieczeniu od wypadków i

na wypadek choroby zawodowej do­
datków do składek nie pobiera się, 
a jednostkę tary fow ą obniża na 0,05. 
Składki opłacają pracodawcy i pra­
cobiorcy w  połowie. W  ubezpieczeniu 
od wypadków ponosi całą składkę 
pracodawca, tak samo w innych ro­
dzajach ubezpieczenia za tych ubez­
pieczonych, którzy nie otrzymują 
żadnego wynagrodzenia w  gotówce 
lub otrzym ują mniej niż 45 zł. mie­
sięcznie, względnie mniej niż 10.50 
zł. tygodniowo.

Składki należy obliczać przy mie­
sięcznej wypłacie płac od rzeczyw i­
stego zarobku miesięcznego najmniej 
od 45 zł.., na jwyżej od 728 zł.; 
przy tygodniowej wypłacie płac od 
zarobku tygodniowego, najmniej od 
10.50 zł., na jwyżej od 168 zł. —  i 
to jeżeli stosunek pracy trwał cały 

względnie cały tydzień, w

Z D N I A
DZIS ZACIEMNIAMY:

m
Początek 21.30 
łkoniec 4.00

ALARM LOTNICZY
10-sckundowe sygnały 

O D W O Ł A N IE
długi sygnał 1.minutowy 

--------------- o----------------

Legalizowanie dokumentów
Dokumenty, które na okupowa­

nych obszarach zostały sporządzone,
■wystawione lub uwierzytelnione miesiąc,
Przez nieniemieckie władze, przez urzę dnnym razie należy za dz'eń kałen- 
dników względnie przez osoby uwie- darzowy uwzględnić najmniej 1.50 
nzytelniające, wym agają dla uzyska- zł., na jw yżej 24 zł. 
nia swej autentyczności zatwierdzę- Ubezpieczeniu na wypadek choroby 
nia przez niemieckie placówki służ- podlegają obowiązkowemu ubezpie- 
bowe —  tylko pod tym  warunkiem czeniu pracownicy fizyczn i bez wzgłę- 
można ich używać na obszarze Ge. du na wysokość wynagrodzenia, a
neralnego Gubernatorstwa 

Nasze typy
N a  dzisiejszy szósty dzień w y ­

ścigów konnych, który rozpocznie się 
o godz. 14,30 na Persenkówce, typuź 
jem y zwycięstwo następujących ko­
n i: G O N IT W A  I. —  1. Kaligula. nie. Dodatek do dotychczasowych za-
G O N IT W A  I I .  —  1- Bard, 2. Jasz- .....
mir. G O N IT W A  I I I .  —  1. Senor,
2. Grecja. —  G O N IT W A  IV . —
1. Oki, 2 Jock, 3. Burzan II.  GO­
N IT W A  V. —  1. Escudo, 2. Izan- 
G O N IT W A  V I. —  1. Gaeta, 2. Baf.
G O N IT W A  V II- —  1. Kosowiak,
2. Motor, (zs )

kiem przekracza kwotę 110 zł., wów­
czas należy go zmniejszyć o kwotę 
przekraczających 110 zł.

Zapomogi pośmiertnej z ubezpie­
czenia wypadkowego i rentowego u- 
dziela się do kwoty 400 zł. Pobiera­
jący zasiłki z ubezpieczenia na wy-

P is z ą  nam

Pobłażanie czy
Mieszkam w dzielnicy starego Lw o­

wa, w przepięknym romantycznym 
zakątku u stóp W ysokiego Zamku. 
Mam możność codziennie w  godzinach 
rannych i wieczornych podziwiać 
zmienną grę  świateł na wspan:alym

padek inwalidztwa i z ubezpieczenia masywie szmaragdu kopuły kościoła
pracowników umysłowych oraz od 
wypadków, o ile utrata ich zdolności 
do zarobkowania wynosi co najmniej 
66 i 2/3 proc. są‘ ubezpieczeni na 
wypadek choroby. Otrzymują oni te 
same świadczenia co obowiązkowo 
ubezpieczeni; ze świadczeń gotówko­
wych udziela się jednak tylko za­
pomogę pośmiertną w wysokości 75 
zł., a dla osób pozostałych, jak rów­
nież dla członków rodziny 50 zl. Je­
żeli z ubezpieczenia rentowego przy­
sługuje zapomoga pośmiertna, to ją  
się obniża o kwotę zapomogi po­
śmiertnej z ubezpieczenia na wypa­
dek choroby. Tytułem  udziału w

Dominikanów, igraszkę złotych pro. 
mieni słonecznych na w ieży Korniak- 
towskiej.

Naprzeciw  na wzgórzu potężne w ie­
że kościoła OO. Karm elitów  strzelają 
wysoko w niebo złotym i krzyżam i do 
minując nad okolicą. Te klejnoty ar­
chitektury Lwowa w  otoczeniu boga­
te j zieli drzew, trawników i strzyżo­
nych krzewów a zwłaszcza w  m iesią­
cach wiosny, budzą zachwyt u ludzi, 
k tórzy choćby na chwilę umieją ode­
rwać się od materialnych i żołądko­
wych spraw życia codziennego. Ileż 
razy zdarza się widzieć na wałach

składce za ubezpieczenia na wypadek szar!ł> niepokaźną figu rę  malarza w
choroby potrąca się ubezpieczonemu 
z zasiłku 2 zł. miesięcznie. Resztę 
składki ustala się odpowiednio do 
rzeczywistych wydatków i ponosi ją  
Główny Zakład Ubezpieczeń Społecz­
nych. .

Jak długo ubezpieczony otrzymuje

pracownicy, umysłowi tylko do wyso­
kości 728 zł. miesięcznie.

Maksymalną gTanicę zasiłków, któ­
re należy wypłacać, podwyższa się 
również przy zbiegu kilku zasiłków 
z ubezpieczenia społecznego, łącznie 
z dodatkami na dzieci i z dodatka­
mi chorobowymi na 200 zł. m esięcz-

jego rodzinie w  ustawowym zakresie. 
Członkowie rodziny otrzym ują w  
każdym wypadku choroby pomoc 
leczniczą przez okres najw yżej 13 
tygodni.

' p ł a h i

sitków, wypłacanych w  m ‘ejsce rent 
i  zaopatrzeń z ubezpieczenia rento­
wego i w miejsce rent wypadkowych 
prz • utracie co najmniej 66 i 2/3 proc. 
zdolności do zarobkowania podwyż­
sza się z 30 zł. na 50 zł. mierięcz- 
nie. Jeżeli zasiłek bez dodatków na 
dzieci, razem z powyższym  dodat-

bszmyślność?
niszczą trawniki, usuwają brzegi, ła­
mią młode drzewka, krzew y i ga łę­
zie celem zaopatrzenia się w  broń, 
walą kamieniami na prawo i  lewo, nie 
zważając na przechodniów, czepiają 
się gromadami wozów tramwajowych, 
wobec czego konduktorzy są bez. 
radni i nie reagują już nawet dla o* 
szczędzenia sobie irytacji. N ie  boją 
się ci dzikusy nikogo i  niczego, bo też 
i nikt im w  te j niszczycielskiej zaba­
w ie nie przeszkadza.

Przechodnie zachowują się zupełnie 
biernie i zdają się nie w idzieć tego —  
czemu? Czy to tylko pobłażanie, czy 
bezmyślność? Z wielu przyczyn skła­
da się to bierne zachowanie naszego 
społeczeństwa. Są tu i stare grzechy 
i nowe wydarzenia natury ogólnej. 
Lecz najgorsze, że tysiące obcych' 
patrzy na to codziennie i urabia so­
bie sąd o nas —  czy słuszny ? —  mo­
że... M gr. L. P.

kontemplacji nad tym  czy innym w y ­
cinkiem obrazu, dla którego nawet 
tych parę przeszkadzających mu zw y­
kle gapiów, jakby nie istniało na 
świecie. I  zdawałoby się, że nic nie 
stoi na przeszkodzie, bym codziennie 
koił swą duszę urokiem tych wido-

świadczenia na wypadek choroby, ków. znajdując^ lekarstwo na nostal- 
tak długo udziela się także pomocy g i? dnia dzisiejszego.

M ylą  się jednak ci, co tak sądzą. 
S fora wyrostków w  wieku lat 6-12 

zamieniła wały i przyległe w zgórza 
na tereny nrowadzenia „w o jny pozy­
cyjnej". W rzeszczą w niebogłosy,

..•Siedzisz skuloftiy i drżący na ułamanej gałęzi —  (pod drzewem 
stzrpią się resztki gniazdka —  przed chwilą ciepłego —  śpiew twój 
oniemiał w połowi* i  opadł w ilgotnym  śniegiem w  serca półmartwe 
i  zimne —  jak biały, zim owy księżyc.

Gdy ci się radość perliła w  dźwiękach oślepłych od blasku —  ktoś 
cię uderzył (ja  znam to ) i piosnkę okrwawił bólem. —  —  —  Chodź ze 
mhą ptaku sierocy — chcę ci skrzydełka otulić, napoję cię i nakarmię 
i znów zaniosę do lasu.

Cliyba że zechcesz poeostać ze mną —  na zawsze już może —
bo ja  też jestem bez gniazda i śpiewać już zapomniałem, —  może znaj­
dziemy swe pieśni w  ostatni dźwięk skamieniałe, by je  ożywić i stać 
się najszczęśliwszym i ze stworzeń. Bronisław Król.

O  nieszczęśliwym wypadku 
w czasie służby

W  rozporządzeniu z dnia 11 ma­
ja 1943 r. o zwalnianiu i przenosze­
niu w  stan spoczynku ponownie za­
trudnionych urzędników b- państwa 
polskiego i urzędników gmin oraz 
związków gmin jest mowa o „nie­
szczęśliwym wypadku w czasie służ­
by". Otóż tym  terminem określa się 
zdarzenie nagłe, dające się ustalić 
m iejscowo i czasowo, polegające na 
zewnętrznym  oddziaływaniu i powo­
dujące uszkodzenie ciała, gdy zda­
rzenie to nastąpiło podczas wykony­
wania lub w  następstwie służby.

N a  równi z uszkodzeniem ciała 
spowodowanym nieszczęśliwym wy­
padkiem w służbie należy uważać 
uszkodzenie ciała doznane poza 
służbą, jeże li urzędnik został napa­
dnięty celem odwetu za Dostępowa­
nie służbowe. Za nieszczęśliwy wy­
padek uważa się również zachorze- 
nie na choroby zakaźne, o ile wystę­
pują one w  miejscu wykonywania 
służby jako epidemia, także zatrucia 
środkami żywnościowymi.

L O K A L E

P L o S l i W Y ,  W S Z Y , S Z C Z U I iY  —  to 
tw o i w ro s o w ie .  P R Z E D  R E M O N T E M  
Zdezyn feku j m ieszkan ie  w  f i r m ie  —  
„A Z O T * * ,  L w ó w , Sykstuska 37, —  
T e le fo n  224-21 2541

4 -P O K O J O W E  pet nokom  fo r t o w e  m ie  
ftakanie w  śródm ieśc iu  zam ien ię  za  
2 lub 3 p ok o jow e  p e łn o k o m fo rto w e  
*aoże być poza  cen trum . G. L .  21906

P O S Z U K U J Ę  j cd n e «o  p ok o ju  bez 
•aebli t  n iek ręp u ją cym  w e jś c iem  —  
k a w a le r  —  P o la k  —  na p osa d z ie  —  
Ł a sk a w e  z g ło s zen ia  G. L  21528

D O  W Y N A J Ę C IA  p ok ó j, kuchn ia. —  
P e łn y  k o m fo rt  —  ś w ię to k rz y s k a  58

z a m i e n i ę  2 p ok o je  % kuchn ią  * g a -
fcera na 1 p o k ó j z  kuchn ią  z gruzem. 
^ la c  B ern a rd yń sk i 15. m .8 I I .  p ię tro  
m ięd zy  g od z  8 a 8 w ie c z .

M i e s z k a n i e  p rzy  sam otnej d la  pa- 
ha —  d ob rze  sy tu ow an ego . M oże  być 
także  p rzy je zd n y . G- L .  21956 y

jR Z Y J M Ę  na m ies zk an ie  z w ik tem
*  m ęzczyzn , J a g ie llo ń s k a  18, m . 6.

P i ę k n e  3 p ok o je  kuchnia  k o m fo r to ­
w o  ods tąp ię  za  j-w rotem  k o sz tó w . —  
L is t y  G aze ta  L w o w s k a  21314

W y n a j m ę . p o k ó j z  p rzedpoko jeem  
osobnym  w e jśc iem  n iek rępu .jący  —  

• g lą d a ć  od 7 w iec z . M a łe c k ie g o  10, 
■mieszkanie c z te ry  21275

P o s z u k u j ę  d u żego  s o n e c zn e g o  po­
k o ju  N IE U M E B Ł O  W  A N E G O  ew en ­
tu a ln ie  2 p oko i z  użyciem  ga zu  n a ­
tychm iast. L is t y  G az, L w . 21251

P O S Z U K U J Ę  jeden  lub dw a p ok o je  
Ł kuchn ią  s łon eczn e  z g a  em za  w y ­
sokim  w y n a g ro d z e n ie m  K r .  J a d w ig i  
• t  m ies zk a n ie  c z te r y  21095

C Z T E R O P O K O J O W E  m ie s zk a n ie  —  
k o m fo rtow e  —  p rzy  ul. S yks tu sk ie j. 
•y s lem  k o ry ta rzo w y  —  za m ien ię  ną
*  lub 3 p ok o jow e  k o m fo r to w e  w d z ie l­
n icy  m ieB?.kaniowpj. Z g ło s z e n ia : K o ­
s t u r a  —  S Y K S T U S K A  16 2550

Z A M IE N IĘ  3 pok o je  X kuchnią ła- 
C ienką z p rzyn a le żn o śc ia m i w  dz ie l-  
? i c y sp o k o jn e j boczn a  Z ie lo n e j na
* P o k ó j kuchn-a. L is ty  - p e łn ym  adre- 
8**n G azeta  L w o w s k a  21135 ▼

jF lJ F .Z D ł- .A J Ą C Y  poszuku je poko ju  
^ h eb lo w a n ego , lub pom arszczen ia . —  
* ^ r z e  z a p ła c i G. L  S i l 39

^  W O LN E  POSADY §

J fA J S T R A  z p rak tyk ą  w  budow ie 
i u rządzeń  atuw ow ych  do robót 

i . oko licach  L w o w a  poszu ku jem y. —  
*®ty G azeta  L w o w s k a  21335

P O T R Z E B N I  n a tych m ias t r o b o tn ic y  
do w ięk szych  p ra c  r o zb ió rk o w y ch  w  
b ra n ży  ż e la u ii& n e j w e  L w o w ie  —  
A  B etr leb , Zu aa tze , b a rd zo  dob ry  
A u sw e is . Z g ło s z e n ia  F ir m a  G eorg  
B in d e r , R o m a n o w ic za  12 od  god z in y  
d z ie w ią te j do d w u n aste j. 21670

F A B R Y K A  w y ro b ó w  m e ta low ych  —  
,,P ra m ie r * ‘  T ra u gu tta  28 —  P r z y jm ie  
n a tych m ias t k ilk u  rob o tn ik ów  n ie- 
k w a ilf ik o w a n y c h . P r a c a  ła tw a  i s ia łe  
z a ję c ie  w e  L w o w ie  zapewniorne. 21475

S Ł U Ż Ą C A  do je d n e j o sob y  z  d z ie c ­
k iem  potrzeb n a . Z gkp  ta n ia  cod z ien ­
n ie  m ięd zy  8 a  6 K r ó lo w e j  J a d w ig i 
45 m i 5# jeden  21355

u (I -
45 m ies zk a n ie  jeden

P O S Z U K U J E  s ię  d o b re j kuchark i 
d o  p ro w a d zen ia  kasyna u rzęd n ic zego  
w  M onastorzyskach . Z n a jom ość  ję z y k a  
n iem ie ck ie go  pożądana . Z g ło s z e n ia :  
T a b a k w erk  —  M o n a s te rzy sk a  . 21295

P R Z Y J M Ę  n a ty ch m ia s t  osobę, k tó ra  
z a jm ie  s 'ę  w  zupełnośc i p row ad za ­
n iem  dom u. U lic a  T a rn o w s k ie g o  23. 
m ieszkan ie  12 p rzez  p o d w ó rz e . 21259

IN T E L IG E N T N Y  sp ry tn y  ch ło p a k  do 
b iu ra  n iem ieck iego  zostan ie  p r z y ję ły .  
F jch ten s lra sse  26A  m ieszk . 7 21240

S Ł U Ż Ą C A  z w in n a , d ob rze  g o tu ją ca  
o ra z  p a n ien k a  in te lig e n tn a , m o ż liw ie  
z  kursem  freb lo w sk im  do 6-le t. ch łop ­
czyk a , ze  św iad ec tw am i od za ra z  p o ­
trzeb n e . A k a d em ick a  21 m . 4 21228

R O B O T N IK Ó W  scen ic zn ych  p rzy jm ie  
natychm iast T e a t r  O p e ro w y  —  praca  
pół lub ca łod zien n a  (e w .  stars i stu­
d en c i). A u sw eis . w yn a g rod zen ie  do ­
b re , ob iad y  i śn iadan ia . Zg łoszen ia  
w  S e k re ta r ia c ie  T ea tru  W ie lk ie g o

P R Z Y J M Ę  n a tych m ias t f r y z j e r a  m ę­
sk iego . F r y z je r  K op ern ik a  12 20909

P O T R Z E B N A  za ra z  s łużąca na w ieś  
d o  m a łżeń s tw a  z  d z ie ck iem , do  w sze l­
k ich  p rac  dom ow ych . P e n s ja  40 z ł. 
U m ie ją c a  g o tow a ć , szyć, c zysta , ucz­
c iw a ,  n a jch ę tn ie j s ie ro ta . P o d a n ie  
b liż s zy ch  danych  o  sob ie  k ie ro w a ć  pod 
M . S. pocz. S n r z a w a  k. P rz em y ś la

P O S Z U K U J E M Y  B L A C H A R Z Y  —  na 
w ię k s z e  rob o ty  akordow e. G. L . 2533

P O S Z U K U J E M Y  D A C H A R  Z Y  -  
w ięk sze  rob o ty  ako rd ow e . G. L .  2534

P O M O C N IC Ę  D O M O W A  % g o to w a ­
n iem  p rz y jm ę  za ra z . Z g ło w e n ia  lis to ­
w n ie  do G. L  n r 2551

I. L W O W S K A  F A B R Y K A  O B U W IA
P r z y jm ie  na dobrych  w n n m kn ch  — 
MFC,TT A N T K Ó W  T Ś L U S A R Z A  M A- 
S Z Y N O W E G O  Z g ło s zen ia  w F a b r y ­
ce, L w ó w . ul M A R C IN A  80 2352

S A M O T N A  kob ietę  d o  z a ję c ia  *1ę do ­
m em  j 3 le tn im  ch łopczyk iem  poszu ­
ku ję . Z g ł. R ze źb ia rsk a  5. m. 31 20835

R U T Y N O W A N Ą  p ie lę g n ia rk ę  i w y ­
ch ow aw czyn ię , sam od/.ielną, d o św iad ­
c zon ą , z  p ra k ty k ą  w  p ry w a tn y c h  do­
m ach  ,z p o lecen iam i p rz y jm ę  za ra z  
do d ziecka . O fe r ty  z adreesem . z  po­
d an iem  k w a li f ik a c j i  i w a ru n k ó w  do 
G aze ty  L w o w s k ie j  21645

M IE J S K A  K O L E J  E L E K T R Y C Z N A
p r z y jm ie  n a tych m ias t s to la rzy , czap- 
k a r z y  i n j © k w a lifik ow a n ych  ro b o tn i­
k ów . Z g ło s za ć  s ię  w  b iu rze  P e r s o n a l­
nym  —  W u le ck a  c z te r y  2537

M IE J S K A  K O L E J  E L E K T R Y C Z N A  
p r z y jm ie  n a tych m ias t kondu ktork i i 
m o to row ych . Z g ła s za ć  g ię  w  b iu rze  
P e rs o n a ln y m  —  W u leck ą  4 2536

P R A C O W N IA  k ra w ie c k a  poszu ku je  
u czn ia . M A R K O W S K I .  S k rzyń sk iego  
12 p a rte r , b. P ie k a r s k ie j .  21080

S A M O D Z IE L N Y C H  E L E K T R O M O N ­
T E R Ó W , p o m ocn ik ów  i uczni —  do  
robót w o jsk ow ych , poszu ku je  f ir m a  
F ra n z  W IE S N E T  A -B e t r ie b ,  L w ó w , 
Sykstuska 22 20777

P O S Z U K U J Ę  k u ch a rk i k w a lif ik o w a ­
n e j do re s ta u ra c ji od  za ra z  g ł o s z e ­
n ia  H a u p ts tra s s e  17 25-13

S A M O D Z  V ? L N A  kucharka do za rzą ­
du go sp od a rs tw em  w  Ok o lio y  L w o w a  
n a tych m iast p o trzebn a . Z g ło s z e n ia : 
K a sy n o  O T . L is to p a d a  5, K a le t ia .  v

P R Z Y J M IE M Y  do p ra cy  w  n asze j f a ­
b ry ce  a rm a tu r  m łodych , n ie k w a l i f i -  
k ow an ych  m ężczyzn  P r a c a  lekka , na 
dob rych  w a ru n k ach . d a ją c a  duże ko­
rzyśc i n a  p rzy s z ło ś ć . G w a ra n tu je  s ię 
z a ła tw ie n ie  w szys tk ich  fo rm a ln o ś c i w  
A rb e ite a m c ie  .o ra z  s ta łe  z a ję c ie  w e 
L w o w ie . Z g ło s z e n ia : Lw ów -25n iesien :e 
u l. Ż ó łk iew sk a  176 21480

F A B R Y K  A. H E B L I  B e tten -H eu cr —  
L w ó w  —  p r z y jm ie  n a tych m ias t” dw óch  
nocnych  w a r to w n ik ó w . Z g ło s ze n ia  w e 
F a b r y c e  S u p iń sk iego  7 21560

F A B R Y K A  M E B L I  —  B ctten  'Heuer.
L w ó w  —  p r z y jm ie  n a ty ch m ia s t  5-eju 
u czn iów  do  n ow o u tw orzon ego , w zo ­
ro w eg o  w arszta tu . Z g  o s zen ia  w e  F a ­
b ryce ; S u p iń sk iego  7 21561

E M E R Y T O W A N A  nau czyc ie lka , u- 
rzed ru rzk a , ś redn ich  la t, m ów ią ca  po 
u k ra iń sk u  i n ie c o  po  n iem iecku  —  
z n a jd z ie  ła tw e , k ilk u g o d z in n e  za jęc ie  
sk lep  ty to n io w y  —  K ra k ow sk a  4.

S A M O D Z IE L N Y  rzem ieś ln ik  poszuku­
je  b a rd zo  dobrą  k u eh arke-gospodyn ię  
do  w szys tk iego . G. L .  21668 v

1 N A U K A I
J E S T E M  za a w a n so w a n y m  w  język u  
a n g ie lsk im . P o szu k u ję  p ie rw s zo rzęd ­
nego  p r o fe s o r a  .m o ż liw ie  z p odręcz­
n ik a m i. W y s o k ie  h on ora r iu m  w ed le  
um ow y L is ty  G. L w o w s k a  21361

L E K C J E  F O R T E P IA N U  —  C Y T R Y ,
P r o f .  M L ip iń sk i, P L A C  H A L IC K I  
S IE D E M . I I  p ię tro . 2069

P R Z E D W O J E N N A  L W O W S K A  —  
S Z K O Ł A  S Z O F E R S K A  In ż . H eresco , 
L w ó w , nl. P IE K A R S K A  n r  22. T e ­
le fon  273— 30. „szkoli s z o fe r ó w  1 za ­
ł a tw ia  w s zy s tk ie  fo rm a ln o śc i do 
o t r z y m a n ia  n ie m ie c k ie g o  p ra w a  ja -  
f dy. D la  p ra cu ją cych  sp ec ja ln y  
K U R S  W IE C Z O R O W Y . 2304

K O R E P E T Y T O R Ó W  d o  m a tem a tyk i
(m a te r ia ł  g im n a z ju m  w  ję zy k u  n ie ­
m ie c k im ) i  p o c zą tk ó w  a n g ie lsk ieg o  
poszu ku ję . Z g ło s ze n ia  G . L .  21144 v

P R Z Y J M U J Ę  w p is y  n a  ku roy  ta ń có w
na m ie s ią c  cze rw iec . —  W ie c zy s ty . 
K o p e rn ik a  16 . 21542

D ZIŚ  S O B O T A  29/5 m ożna jeszcze 
w p isa ć  się  na N A U K Ę  N IE M IE C K IE ­
GO ria C Z E R W IE C  1943!!! G Ł Ę B O K A
18. (11— 8 ). Z n iżk i zn ies ion e . v

Z Z A U F A N IE M  I R A D O Ś C IĄ  śpieszą 
m ło d z i i stars i na N A U K Ę  n iem iec ­
k ie g o :  G Ł Ę B O K A  18, o trzym u ją c  tam  
JU Z 26 L A T  p ra w d z iw ie  ży c z liw ą  
P O M O C  S Z K O L N Ą ,  n a p ra w d ę  F A ­
C H O W E  tłum aczen ia , P O D A N IA  i 
d ob rą  r a d ę !I I  ▼

I  Z G U B Y  I

ZGUBIONO Ausweis firm y Maćka-
w ia k  i fa rk a r ta  N r  600. K am ionka  
Str. K ra w cc  E m ilian . 21466

Z G U B IO N O  A u sw e is  p racy  nr 113. 
Lam asz J ó z e f  —  W in n ik i  —  F a b r y ­
ka T y ton iu . 21878

S K R A D Z IO N O  w  nocy  w  dom u 2. 5. 
1943 ul. J a w o r s k ie g o  1 3  —  Z a m a r-  
g tyn ów  —  rze c zy  j teczkę  7. dokum en­
tam i; 2 p a s zp o r ty  na n a zw is k o  K a r -  
c z ew ic z  K a m ilą  i M ich a ł K a rc zew ie z , 
w y c ią g  m e try k a ln y  K a m ila  K la u d ia  
K a rc z e w ie *  z dom u H a  łu szczak . P a n ą  
z  o d z ie ją  p roszę o  z w r o t  doku m en tów  
za  w yn a g ro d zen iem . 21548

20. 5 1943 z g in ą ł b ia ły  p ies  T in lte se r
w a b i s ię  U t t i .  O ddać z® w y n a g ro d ze ­
n iem  u p. Den scena. L w ó w , S en a to r ­
ska  6. S ira-seenyerkehn jgese iłscha ft 
p a r te r  21529

D O K U M E N T Y  osob is te  sk rad z ion e  w  
tra m w a ju  19 bm . p roszę  z w r ó c ić  pod 
adresem  D r H u m ieck i, W e rb iż ,  pocz­
ta  C ze rk a sy . ▼

Z N A L E Z IO N O  5-cio le tn ią  d z iew c zy n ­
k ę :  Z O S IĘ  K O N O P N IC K Ą , —  k tóra  
obecn ie zn a jd u je  się p rzy  —- u licy  
M och n ack iego  sześć. ▼

Z G U B IO N O  Au sw eis , k a rtę  ob iad ow ą , 
ka rtę  w ę g lo w ą , k a rtk ę  od  leka rza . 
P ro s zę  u czc iw ego  zn a la zcę  o zw ro t. 
S te fan ia  M a rk iew ic z , u l. K ę tr z y ń ­
sk ie g o  czte rd z icśc is ied em . y

25- 6. zgu b iono  doku m en ty  na n a z­
w isk o  C za jk o w ic z  Józef. Ł a sk aw y  
zn a la zca  p roszon y  ó zw ro t .  W ien er- 
strasse 72. m . 9. O d d ać  pan i A d e l i  
S zelest. v

Z G U B IO N O  le g ity m a c ję  W ohnumgB- 
am tu  —  k s ią żk ę  S o z ia lv e r t ilch a m n gs  
kasy  j le g it y m a c ję  w yd a n ą  prze® 
U k ra iń s k i K o m ite t  w e  L w o w ie  na  na­
zw is k o  H O  L A K  P E L A G I A  v

D N I A  28. 5- sk ra d z ion o  2 A u sw c isy
s tra ża ck ie  i fab ryc zn e  w ra z  z  u b ra ­
n iem  na n azw isko  Ząbek  Jan. v

S K R A D Z IO N O  doku m en ty  na n azw i- 
*k o  L is  F ra n c is zk a : le g ity m a c ję  k o ­
le jo w ą  P . K . P . ,  paszport ro sy jsk i, 
ś w ia d e c tw a  lek a rsk ie , In w a lid z k ie  
p a p ie ry  i za św iad czen ie  z  Brcslau  
o ra z  L u ftw a ffe .  P ro s zę  o ła skaw y  
zw ro t  p a p ie ró w . P o d lew sk ie g o  tr z y , 
m ieszkan ie  p ięć  B. y

W  N IE D Z IE L Ę ,  23. 5. p rzech odząc  
u lica m i J a n ow sk ą , K a z im ie rzo w sk ą , 
Łgubicmb r ę k a w ic z k ę  irch ow ą  —  ucz­
c iw e g o  zn a la zc ę  p ro s zę  o  z w ro t  za  
w y n a g rod zen iem . S ta r y  R y n e k  2, I  p .  
m ies zk a n ie  e iedem  21718

S K R A D Z IO N O  Ausw eis w ystaw iony 
p rze z  Oatbnhn —  Franciszce T y lk  —  
Słoneczna 55 mieszkanie 21 y

U N I E W A Ż N I A  s ię  24. 5. 43 z gu b io n y  
k w ita r iu s z  od n r 57332 do n r 573S0 
do  in k a so w a n ia  G a zo w n i M ie js k ie j v

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l d n ia  22. 5. 43 
w  t ra m w a ju  N r  1. P r o s z ę  o  z w ro t  k o ­
resp o n d en c ji p o trzeb n e j do procesu  —  
g o tó w k ę  za tr zy m a ć  sob ie  —  M oraw et®  
L w ó w , u l O la zyn k i 23 v

Z G U B IO N O  A u sw e ia  w yd a n y  p rzez  
F irm ę  ,,A t la s ’ * na n a zw is k o  L u d w ik a  
M ie ln ik  ,u l. N o w a k o w sk ie g o  14 ▼

S K R A D Z IO N O  A u sw e is  k o le jo w y  i 
p aszport s ow ieck i na  n a zw is k o  A n n a  
J a w o ro w sk a  ▼

S K R A D Z IO N O  w  tr a m w a ju  7 dn ia  25 
m a ja  w iec zo rem  A u s w e is  —  N a ch t-  
ausw eis n a  n a zw is k o  R o d o w ic z  S ta ­
n ia  a  w  —  w yd a n y  DeulBches G asthaus 
S e v il la  —  f o t o g r a f ie  .odp is  m e tryk i 
u rodzen ia , le g ity m a c ję  Jedności Itd. 
P r o s z ę  o z w ro t  doku m en tów  r

Z G U B IO N O  P e reo n a ln u sw e łs  na n a ­
zw isk o  La ch ow ic z  A n d reas  —  w y s ta ­
w io n y  p rze z  S tad tisch e  S trassen bah n  
In  L em b e rg . K irch en s tr . N r  1. v

Z G U B IO N O  R e ifen k a r tę  N r  218 w y ­
d an ą  d n ia  27. 7. 1942. d la  L a n d w ir t -  
s ch a ft lich e  B ez irk sgen ossen ach a ft w 
Ż ó łk w i.  W a żn o ść  j e j  u n iew ażn ia  się 
L a n d  w  B tz irk sg en o ssen sch a ft —  w  
Ż ó łk w i.  25o5

Z G U B IO N O  B esch e in igu n g  —  pasz­
p o r t  s ow ieck i —  m e try k ę  n a  n a zw . 
S zc zy to w sk a  K a ta r z y n a  ▼

S K R A D Z IO N O  20 m a ja  to reb k ę  £
teczk i z  A u sw eisem  N r  1/1748 na na- 
zw is a o  A n n a  L a tk o w s k a  o r a z  le g i.  
ty m a c ję  na k a rtę  żyw n o śc io w ą . P r o ­
s zę  o zw ro t. L w ó w , ul. H au k e-B o - 
Baka d w a d z ie ś c ia p ię ć  t ,

D O K U M E N T Y  na  n a zw ia k o  H e len a
K a p a rn ik , —  m etryk ę  na n a zw isk o  
C h m ie lew sk a , pośw . U lcr. K o m ite tu , 
św ia d e c tw o  leka rsk ie , sow ieck i pa sz­
p o rt, k tó ry  w ra ^  z s k ó rza n ą  to rb ą  I 
z  k lu czam i zgu b ion o  lub ^k rad zion o  
w  t ra m w a ju  N r  1 24 5. godz. 4-ta. 
P r o s z ę  o zw ro t  doku m en tów  za  W js  
n a g rod zen iem  —  P ta szn ik a  23 ▼

D N IA  14. 5 1943 r. w  tra m w a ju  —
N r  7 sk rad zion o  dok u m en ty : A u sw e ia  
w yd a n y  p rze z  G esu n d h e itsyerw a ltu n g  
N r .  1528, A u sw e is  L u fts ch u tzp o liz e i, 
d o w ó d  osob is ty , p a s z p o r t  sow ieck i, 
m e tryk ę  na  n a zw isk o  S o ro tiu k  Z d z i­
s ła w , 4 z d ję c ia  do K en n k a rt —  w s zy ­
s tk ie  doku m en ty  w yd an e  na na^wi^k^j 
S oro tiu k  S te fa n ia  U c z c iw e g o  zn a la z ­
cę p ro s zę  o  z\yrot d ok u m en tów  ta 
w yn a g ro d zen iem  —  P o to c k ie g o  70. y.

D N IA  24 m a ja  1943 r .  w  t ra m w a ju
L w ó w  zgu b ion o  p a szp o rt i dokum enty; 
Ł a s k a w y  z n a la z c a  odda za  w y n a g r o ­
d zen iem , u lica  A n czew sk ich  12, —  
H e le n a  G aw rońska . ▼

S K R A D Z IO N O  A u gw e is , k s ią żeczk ę  
U b czp ie c ża ln i i A u sw e is  w y d a n y  —  
p rze z  K om m an do  der S ch u tzpo lize i na 
n a zw isk o  A d a m sk a  J a d w ig a  z  F ir m y  
L E - P E - G A  ▼

S K R A D Z IO N O  A u s w e is  —  w y d a n y  
p rze z  O stbahn  B e tr . W a g en w e rk  Lem - 
b erg , A u sw e is  w yd an y  p rzez  U k r . 
H i l fs k o m ite t  i sow iecką  k s ią żk ę  w o j­
sk o w ą  na  n azw isko  Nazarcz.uk Dy- 
m itr .  P ro s zę  o  ła sk aw y  z w ro t  na a- 
d re a : L w ó w , ul. W iener& trasse  35a, 
I V  b ra m a , m  129 (d o m y  k o le jo w e ) ▼

S K R A D Z IO N O  25. V .  K E N N K A R T Ę
w y s ta w io n ą  p rze z  ..K re ish a u p im a n a  
Zam ość ’ ‘ na n a zw isk o  E l f lo r  J ó z e fa .

S K R A D Z IO N O  w  t ra m w a ju  19. 5 —
m e try k i na n a zw isk o : L eon  P ła w ó c k Ę  
D z ik o w sk a  H e len a . T ro ck i Jan , C za ­
p liń sk a  A n to n in a , św ia d e c tw o  le k a r ­
skie. P r o s z ę  o z w ro t .  P a u lin a  Dur- 
kacz. W ą w o z o w a  p ięć  ▼

■   . . .  1 ■ 1

Z A G U B IO N O  Ausw ei®  H . K . P  —  
F iih rersch e in  N r  83, p a szp o rt s o w ie c ­
k i, A u sw e is  nocny na n a zw isk o  R O ­
M A N  W A N E C Z E K ,  S tr y j.  Bogem str. 4

j  Z A G I N I E N I

D N IA  28. 4. 1912 w yszed ł * doraa  
n iespełna rozum u S ta n is ła w  M a tw l-  
jó w ,  la t  10 —  d n ia  29 4. b y ł w  Bu­
sku na s tra żn ic y  za trzym a n y , stam ­
tąd w yp u szczon y  dotąd n ie  w r ó c ił  do 
dom u. K to b y  t/ ied z ia ł coś o n im  n iech  
da w iadom ość  za  w yn agrod zen iem  na 
podany a d res : M ą tw i jó w  Maria H u ta  
P o ło n ie ck a , p o c z ta  T o p o ró w . 251t



K raków , dnia 15 maja 194S.

O B W I E S Z C Z E N I E
SZBY ZDROWIA W GENERALNYM GUBERNATORSTWIE

D o i. Zatrudnienia laborantów techniczno-dentystycznych.
W  uzupełn ien iu  ob w ies zc zen ia  Iz b y  Z d ro w ia  w  G. G. z  dn ia  12 

g ru d n ia  1941 —  D zien n ik  Iz b y  Z d ro w ia  .m 6/74 dot. P r z e p is ó w  o la b o ra n ­
tach  tech n iczn o -den tys tyczn ych  za rząd za  s ię co n as tęp u je :

1. L a b o ra n tó w  te ch n iczn o -d en tys tyczn ych  w o ln o  za tru dn iać  t y lk o :

a )  lek a rzom  den tystom ,
b) ibj u p raw n ion ym  tech n ik om  d en tys tyczn ym , k tó ry ch  lab o ra to r iu m  

jest za re je s tro w a n e  w  Izb ie  Z d ro w ia , 
ę )  la b o ra n tom  tech n iczn o -d en tys tyczn ym , k tó r z y  o trzym a li p o zw o ­

len ie  Iz b y  Z d ro w ia  na p ro w a d zen ie  p ra c o w n i (.labora toriu m ) 
tech n iczn o-den tystyczn ego .

2. L a b o ra n tó w  te ch n iczn o -d en tys tyczn ych  w o ln o  za tru d n ia ć  ty lk o  za 
z e zw o le n ie m  Izb y  Z d ro w ia . M uszą on i pos iadać  le g itym a c je  Iz b y  Z d ro w ia  
Izb a  Z d ro w ia  u d z ie la  z e zw o len ia  ty lk o  w ów cza s , gd y  d o ty ch cza sow y  sto­
sunek p racy  zosta ł p ra w id ło w o  ro zw ią za n y  (p o r ó w n . lic zb a  3).

3- L a b o ra n c i te ch n ic zn o -d en tys tyc zn i m ogą  w y p o w ie d z ie ć  p racę a lbo 
ich  p ra co d a w cy  m ogą  im  w y p o w ie d z ie ć  p ra cę , ty lk o  w ó w cza s , je ż e li 
Izb a  Z d ro w ia  z g o d z iła  s ię u p rzed n io  na r o zw ią za n ie  stosunku p racy . 
W n io s e k  o zgod ę  w in n a  s taw ia ć  ta stron a  u m aw ia ją ca  s ię , k tó ra  za ­
m ie r z a  r o zw ią za ć  stosunek p ra cy .

Z e zw o len ie  Iz b y  Z d ro w ia  na za tru d n ien ie  lub ro zw ią za n ie  is tn ie ją ­
cego stosunku p ra cy  jes t ró w n o zn a c zn e  z  ze zw o len iem  U rzęd u  P ra c y , 
w ym a ga n ym  pozą  tym  w g . § § 1 '  i 2 R o zp o rzą d zen ia  o og ran iczan iu  zm ia ­
ny m ie js ca  p ra c y  z d n ia  22 lu tego  1940 rok u  (D z . R o zp . G G P. I .  s tr. 80).

4. K to  d z ia ła  w b r e w  p rzep isom  L - 2 i 3, m oże  b yć  ukaran y  w ed łu g  
§ 8 ro zp o rzą d zen ia  o ogran iczen iu  zm ian y  m ie js ca  p ra cy  22 lu tego  1940 
(D z .  R o zp . G G P. I ,  str. 80) w ię z ie n ie m  i g r z y w n ą  lub jed n ą  z  tych  ka r.

5 W szy s tk ie  osoby, k tó re  p ro w a d zą  lab o ra to r iu m  tech n iczn o-den ty - 
s tyczn e, w in n y  n a jp ó źn ie j do dn ia  15 c ze rw ca  1943 zg łos ić  w ła ś c iw e j 
O k rę g o w e j Iz b ie  Z d ro w ia  w szy s tk ich  za tru d n ion ych  u s ieb ie  la b o ran tów  
te ch n iczn o -d en tys tyczn ych  i  u c zn iów  z  podan iem  n azw iska , im ien ia , da ty  
u rod zen ia  i  -N» le g ity m a c ji c z ło n k o w sk ie j, o ra z  d od a tk ow o  p ro s ić  o  po ­
tw ie rd zen ie  ic h  stosunku u m ow n ego .

D o tego  sam ego  te rm in u ’ w in n i w szyscy  lab o ran c i tech n iczn o -den ty - 
s ty c zn i zg łos ić  s ię  p isem n ie w e  w ła ś c iw e j d la  n ic h  O k rę g o w e j Izb ie  Z d ro ­
w ia  z  podan iem  sw ego  n a zw isk a , im ien ia  i lic zb y  le g ity m a c ji c z ło n k o w ­
sk ie j, jak  r ó w n ie ż  sw ego  p ra co d a w cy  i p ro s ić  d od a tk ow o  o p o tw ie rd zen ie  
ich  stosunku p racy .

K to  zan iedba  ob ow ią zk u  zg łoszen ia , n a ra z i się na n ieb ezp ieczeń stw o  
sk reś len ia  z l is ty  c z ło n k ó w  Izb y  Z d r o w ia  O d ob ow ią zk u  zg łoszen ia  w o ln e  
są te osoby, k tó re  ju ż zg ło s iły  s ię  na p od s ta w ie  ob w ieszczen ia  z 13 lu ­
tego  1943 (P o r ó w n . „ Z d r o w ie  i Z y c ie4’  Ne 9'126 z 7 m arca  1943, s tr. 677).

6. U c zn ió w  sposob iącyeh  s ię d o  zaw od u  labo ran ta  te ch n iczn o -d en ty ­
s tyczn ego  w o ln o  za tru d n ia ć  ty lk o  osobom  w y m ien io n y m  p od  L . 1 i  ty lk o  
za  zgodą  Iz b y  Z d ro w ia .

7. U ch y la  s ię  rów n ocześn ie  d o tyczą ce  p rzep isy  za w a rte  w  okó ln iku  
fft 62 Iz b y  Z d ro w ia  w  GG. z 13 lu tego  1943 (P o r ó w .  O głoszen ie  w  „Z d r o ­
w iu  i Ż yc iu ”  Ne 9G26 z 7 m arca  1943, str. 677).

P .  o . K ie ro w n ik a  D r . S E Y F F E R T

+ Z a  sp o k ó j duszy  ś. p. E D ­
W A R D A  B R Z E Z IŃ S K IE G O , 

w  c z w a r tą  ro c zn ic ę  śm ierc i od ­
p ra w io n ą  zos tan ie  M S Z A  Ś W . 
Ż A Ł O B N A  w  p o n ie d z ia łe k  dn ia  
31 m a ja  b r . o  g o d z . 9 -te j ran o  
w  k ośc ie le  Sw A n n y , n a  k tó rą  
za p ra s za  Ż O N A

t Sp. B A R B A R A  % K re m ló w  
K O R D I K O W A ,  w d o w a  

po  ś. p. J Ó Z E F IE  zm arła  dnia 
27 m a ja  1943, p o  k ró tk ich  a c ię ż ­
k ich  c ie rp ien ia ch . P o g rzeb  od b ę ­
d z ie  s ię w  sobotę dn ia  29 m aja  
1943 r .  o god z . 4-tej popołudn iu  
z k a p lic y  p  r  z  ędp  o g r  zeb  o w e  j  p rzy  

■  ul. K o ch an ow sk iego  94 na  cm en­
ta rz  Ł y c za k o w sk i na  k tó ry  to 
ob rzęd  zap ra sza ją  K re w n y c h , 
P r z y ja c ió ł  i Z n a jom ych

D ziec i, W n u k i i  R od zin a  
M S Z A  Ś W IĘ T A  Ż A Ł O B N A  

od b ęd z ie  s ię w  pon ied z ia łek  dn ia  
31 m a ja  1943 r . o god z . 7 -e j r a ­
no w  kośc ie le  p a ra fia ln ym  im . 
św . M ik o ła ja .

+ M A R L A  z K o rd eck ich  W Ę -|  
G R ZY iS fSK A , w d o w a  po le ­

karzu , zaopa trzon a  św . S ak ra ­
m en tam i, zm arła  w e  L w o w ie  24 i 
m a ja  1943 p rze ży w s zy  la t 68. Za | 
spokó j duszy  śp. Z m a r łe j zosta ­
n ie o d p ra w io n a  M sza św . w  ko- R 
śc ie le  sS . K a rm e lita n ek  p r z y  ul. [ 
P o to ck iego  w  sobotę 29 m a ja  o j 
g od z. 9 r a n o  —  D ziec i.

IPOLECENIA GODNE FIRMY 1
M Y D Ł O  N A  K A R T K I ,  m yd ło  beczko­
w e  o ra z  inne środk i d o  p r a n ia  —  i 
K O S M E T Y K Ę  po leca  P e r fu m e r ia  —  
„M IM O Z A * *  —  S ykstu ska  20 21705

P R A C O W N IA  s to la rsk a  P io t r a  K o- 
w a lc za k a , Z a m a rs tyn o w sk a  28 p r z y j ­
m u je  w s ze lk ie  rob o ty  w  za k res  s to ­
la rs tw a  w chodzące. 21523

S K L E P  R u to w s k le g o  16 —  re jes tru je  
kai% ki żyw n ośc iow e , ch leb, Z u sa ize , 
j a ja ,  m leko  —  K a ra im ó w n a  21288

S Z A N O W N Ą  K lie n te lę  za w ia d a m ia m y  
że  sk lep  s w ó j p rzen ie ś liśm y  —  z ul. 
Sykatu sk ie j 3 pod  n r . 31 p r z y  te j 
sam e j u licy . S zew sk ie  d od a tk i —  J a ­
ro s ła w  B ern a rd yn . 21047

T R A N S P O R T Y  S A M O C H O D O W E  —
w yk on u je  A .  N E U D E C K  —  Szym on o- 
w ic z ó w  7. T e le fo n  133-42 21232

W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W A R N I  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L w ó w , u lica  
T R Y B U N A L S K A  18 —  sprzedaż i 
kupno książek n ow ych , ok a zy jn y ch , 
an tyk w a ryczn ych . G ra fik a , sztychy.

K S IĄ Ż K O W Y  K A L E N D A R Z  R O L ­
N IC Z Y  na 1943 rok, boga to  i lu s tro ­
w a n y . cen a  3 z ł p o leca  M , K O W A L  
S K r. L W Ó W . L E G IO N Ó W  19 D la 
od sp rzed a w ców  rabat K a ta lo g  fa ch o  
w ych  ks iążek  ro ln ic zych  w ysy łam y  
b ezp ła tn ie . 2127

Z A B A W K I  N A  S E Z O N  L E T N I ,  po­
leca M A R I A N  K U K U R U D Z A  Lw ów , 
K IL IŃ S K IE G O  1 2328

A R T Y S T Y C Z N E  K A R T K I  K O L O R O ­
W E  (k w ia ty ,  zw ie r z ę ta , k ra jo b ra z y  
1 in n e  po leca  „ P a p ie r o w y  B a za r  —  
L w ó w , ul. R u ska  18 2552"

P L U S K W Y  z a g r a ż a ją  zd ro w iu  I D e­
z y n fe k c ję  m ies zk ań . ,.G azochom ia*‘ , 
L w ó w , H a u p ts tra sse  (P iłs u d s k ie g o ) 
a r  21. T e le fo n  271— 06. 2256

L A M P K I  N A F T O W E  o łta rz y k o w e  i 
f ig u r k i  M . B ., O B R A Z K I  do p ie r w ­
szej K om u n ii św ię te j.  K S IĄ Ż E C Z K I  
do n ab o żeń s tw a , Ł A Ń C U S Z K I  x m e­
d a lik a m i i ró ża ń ce  —  po leca  S te fa n  
W ilc z y ń s k i —  R yn ek  12a. 2435

W Y Ś M IE N IT E ! ! . .  D O S K O N A Ł E ! ! . .
p o w ie  k a żd y , g d y  z a P ° z n a się z  ra ­
dam i, p od an ym i w  fo r m ie  z a jm u ją ­
cych  i try sk a ją c y ch  h u m orem  w ie r ­
s zy k ó w , w ydan ych  w  s e r ii  ilu s trow a­
nych  k s ią żeczek  p . n. W E S O Ł E  
E L E M E N T A R Z E .  D otych czas  u k a za ­
ły  s ię : 1. E lem en ta rz  m a szyn  i  n a rzę ­
d z i ro ln ic zych , 2. K o z i  e lem en ta rz , 
3. E lem en ta rz  o k ró lik a ch , 4. P s z c z e li 
e lem en ta rz . E lem en ta rze  te  p od a ją  
doskona łe  ra d y  i w s k a zó w k i ja k  os ią ­
gn ą ć  n a jle p s ze  w y n ik i w  n a jp ro s tszy  
sposób . C ena 1 e g z . 1 z ł. z p rzesy łk ą  
p o cztow ą  1 z ł 50 g r .  D o  n ab yc ia  w  
K s ię g o rn i M  K O W A L S K I ,  L w ó w  —  
L e g io n ó w ’ 19. 2466

T A C Z K I  d rew n ia n e  oku te 1 s ty lisk a  
do k i lo fó w  .łopa t, s zu fli,  szp ad li. —  
s iek ier i m ło tk ów  dosta rcza  ze sk ła ­
du E L - B E - H A *  Sch lach thofstr. 9 —  
(R z e ź n ic k a ),  te le fo n  261— 60 18330

Z A B A W K I ,  H U L A J N O G I ,  W Ó Z K I  
D L A  L A L E K  —  Z IE L O N A  J E D E N

Z A K Ł A D  I N S T A L A C Y J N Y  ga zo  w o- 
w od oc ią gow y , L w ó w , ul. P iłsu d sk iego  
19. te le fo n  263-83 p r z y jm u je  w sze lk ie  
n ow e  in s ta la c je  o r a z  n a p ra w y  g a z o ­
w e , w o d o c ią g o w e  i c en tra ln ego  o- 
g r z e w a n ia . 2106

C H R O M O W A N IE  —  N I K L O W A N I E
S Z U B R O W S K I.  B O IM Ó W  C Z T E R Y

P A R K IE C IA R S K IE  roboty , c yk ljn o -  
w a n ie , w yk o n u je  E. W a rc a b a , u lica  
S trze le ck a  2 (K ra k o w s k a  3 2 ).*  19989

W O R K ! i T O R B Y  P A P IE R O W E  —
w szys tk ich  w y m ia ró w  dosta rcza  ze 
sk ładu  k o n sygn a cy jn ego  w e  L w o w ie ,  
u l. F r ie d r ic h ó w  5 —  B / H  D r. G ó r ­
ski &  Po lań sk i. 2562

I POSAD POSZUKUJĄ I
K O R E S P O N D E N T , p e r fe k t  n iem iec ­
k i i  r o s y jsk i w  s ło w ie  i p iśm ie , p o l­
sk i w , s ło w ie , la t 55 w o ln y , p r z y jm ie  
z a ję c ie  ch ętn ie  w  m a ją tk u  n a  w s i. 
L is ty  G aze ta  L w o w s k a  21302

S P R Z E D A M  p ie rśc ion ek  z ło ty  z  b ry ­
lan c ik iem , to rebkę skórzan ą  brąz., 
u bran ie na w yso k iego , tęższego  —  
„L e s z c z k ó w ”  noszone. L is top ad a  57 
m ieszkan ie  d w a . v

S P R Z E D A M  d la  ch łopca  od  2— 4 la t
u branko  le tn ie  n ow e  —  b ia łe , o ra z 
„h em d h o se "  od god z. 11-tej d o  20-tej • 
K ra s ick ich  17, m . 6, I I  p ię tro . ?

K U P IĘ  fo r tep ia n  lub p ian in o  d ob re j 
m o rk i. I lo ló w k i  21 m . 1. 21964

S P R Z E D A M  dam sk ie u żyw a n e  buty 
b rą zo w e  N r  36, to reb k ę  cza rn ą  k ro ­
k o d y l, k om b in a c ję  z k o ron k ą , sk ó r­
k o w e  pan to fle  ran n e  42, sanda łk i 
go rs ze  36, 2 kostiu m y k ą p ie lo w e  m ę­
sk i i dam sk i, o d o ru !ą  podszew kę  je ­
d w a b n ą  czarną , kap k ę  haft. na w ó - 
zeczek  d ziec in n y , k o ra le  w en eck ie . 
P l .  B e rn a rd ysk i 2 A , m . 3. I  p ię tro , 
p rz e z  ganek . O g ląd ać  m ożna  sobota, 
n ied z ie la  od  3— 6 v
i- . . . . .

S P R Z E D A M  cza rn e  le tn ie  U B R A N IE  
d o  u szycia , P Ł A S Z C Z  g ra n a to w y  
p łó c ie n n y ..  L w ó w , ul K łu szyń sk a  6 
m . 1 (b o czn a  Ł y c z a k o w s k ie j ) .  v

S P R Z E D A M  le tn ie  p a lto  i z im ow e , 
bucik i i m eszty  Ne 43-44, lisa  c z a r ­
n ego . K U P IĘ  za k op ian k i Ne 39, ul.
Z am o jsk iego  18. I.  p.

O R Y G IN A L N Y  parysk i n iep rzem a k a l­
n y  p ła s zc z , kostium  w e łn ia n y , su- s 
k ienka  jed w a b n a  i b lu zeczk a  —  
w szy s tk o  w  k o lo rz e  c za rn ym  na śred­
n ią , o ra z  p a n to fe lk i n ow e  p ie r w s z o ­
rzędn e N r  38 do sp rzed an ia . K łu ­
szyń ska  5, p a r te r , o f ic y n y , m  9 —  
Ł y c z a k ó w  ▼

O K A Z Y J N IE  sp o rtow y  w ó z e k  d z ie ­
c in n y  do sp rzed an ia . —  S iegerm u n d , 
O d ro w ą żó w  sześć. v

W I L L Ę  lub  dom ek  z  o g rod em  ku p ię  
w e  L w o w ie  L is t y  G. L .  21524

S P R Z E D A M  z  a  rzu tk ę  n a  śred n iego . 
N ie m c e w ic za  26 m . 10 m ięd zy  10— 12v

K O S T IU M  w e łn ia n y  e le ga n ck i na  
średn ią  sp rzedam  ok a zy jn ie . L w ó w , 
P ie k a rs k a  d w a d z ie ś c ia  I  p. m  4.

KUPSSS0 SPRZEDAŻ
O B R A Z Y  —  ró w n ie ż  S T A R E  Jak i 
P O R T R E T Y  kup ię. O fe r ty  x dok ład ­
nym  op isem  do G. L . 20627

S P R Z E D A M  A M A T O R O W I :  lek k o  u- 
szkod zon y  d yw an  p e rs k i i  p ięk n y  
k il im  (s ty l.  k w ia t ).  Zg ł. G. L .  21962v

S P R Z E D A M : tren cz  m ęsk i na n isk ie ­
g o , p łaszcz g ra n a to w y  dam sk i ba rd zo  
d o b ry  stan, k rym k ę  ładną  dużą do 
p rze ro b ien ia , sukn ię z ie lon ą  szantun- 
g o w ą , poń czoch y  g a zow e , zega rek  
m ęsk i ro c zn y , b lu zkę  żo rż e to w ą  b ia ­
łą na szczup łą . —  L is k ie g o  6, m . 9,
I I .  p . b lo k i ZU SS-u , b oczn a  K ę ­
trzyń sk iego . v

S P R Z E D A M  p łaszcz le tn i dam sk i —  
z ie lo n y , stan d o b ry . T a rn o w sk ie g o  
56 m . 5 od 14-ej d o  17-ej. 21993

P IE S K A  m łod ego , m a łego , chętn ie  
szp ica  —  w ezm ę  d ob re  rę c ę , o g ród . 
W o jc ie c h a  c z te ry . v

S P R Z E D A M  p a n to fe lk i „ B a l ly ”  35 —  
kostium  e legan ck i, p łaszcz ja sn y . —  
C h m ie lo w sk ie go  5 m . 2. v

S P R Z E D A M  w a n n ę  cyn k ow ą  dużą 
w  d ob rym  stanie. Jacka 26 m. 2 v

S P R Z E D A M  b ok se rsk ie  r ę k a w ?ce, —  
p iłk ę  e la s tyern ą  .g ru szk ę , ad ap te r  i 
m o to rek  g ra m . T ra u g u tta  21/7a —  
o f ic y n y  od 4 -te j 21489

S P R Z E D A M  łó żk o  żelaz-ne z m a te ra ­
cem  i w ó zek  d z ie c in n y  sp o rtow y  stan 
b. d ob ry  U l.  K a le c za  5a I  P. m . 2.

W Ę D Z IS K A  z a g ra n ic zn e  —  k u p ię  —  
O fe r ty  G aze ta  L w . 21833

K O D A K - R E T IN A  X e n a r  3 :5  o r a z  
6 5/9 ra d io n a r  4:5 podw . w y c ią g  
C om p. Sam  —  sprzedam  n a jw ię c e j  
da jącem u . Z g ło s z e n ia  R e k la m a  —  
Sykstuska 21 21764

F O R T E P IA N  w ied eń sk i, k ró tk i, k r z y ­
ż o w y  —  sprzedam . Z g ło s z e n ia  u lica  
Z y b lik ie w ic z a  13, m . 6 —  od 15— 17.

K U P IĘ  „H u bertu s**  w  dob rym  s ta n ie
n a  słu sznego  t ę g ie g o  G. L .  21530

W Z M A C N IA C Z  b a rd zo  ładn y  i g ło ­
śny o k a z y jn ie  sp rzed am  P la c  T e ­
o d o ra  pięć/47 21491

F O R T E P IA N  p ie rw s zo rzęd n e j m ark i, 
k ró tk i, k rzy żo w y *  sp rzedam . G ro ttge ­
r a  d z ies ięć , m  sześć. 21963

M A S Z Y N Ę  k ry tą  p ie rś c ie n io w ą  —  
sprzedam . K lep a ro w sk a  4 m . 8 I  p.

S IN G E R A  m aszyn ę  p ie rś c ien io w ą  —  
sp rzedam . K o rd e ck ie g o  7, m . 8 —  w  
p od w órzu . 21757

L E IC Ę .  p ia n in o , te c zk ę  kupię, d ob rze  
zap łacę . G aze ta  L w o w s k a  21459

W Ó Z E K  d z ie c in n y  g łęb ok i b ia ły  K o n ­
k on  sprzedam . O g lą d a ć  od 3— 5. —  
K r ó lo w e j  J a d w ig i 45 m . 1 21356

T E C Z K Ę  P IE R W S Z O R Z Ę D N Ą  skó­
rzan ą , m eszty  c za rn e  41 sp rzedam  —  
g o d z . 15— 20 —  C h od k iew ic za  3 m ; 2.

S P R Z E D A M  o k a z y jn ie  5 a lb u m ów  —  
(ró żn y ch  zn a c zk ó w  p o c z to w y ch ) po 
100 z ł .  O fe r ty  G. L .  21376

K U P IĘ  p ły ty  p a te fo n o w e  w ie lk ą  Ilość 
U k ra iń s k ie .  P o ls k ie  i R o sy jsk ie , ta ­
neczne i śp iew an e  —  d ob rze  zap łacę . 
W ia d o m o ść  p l. S trze le ck i 10, m. 3

S P R Z E D A M  k ry tą  m a szyn ę  do  s zy c ia  
i su k n ię  w zo r z y s tą , ul. P ia s tó w  25, 
m ies zk an ie  jed en a śc ie  21345

K U P IĘ  P IE R Ś C IO N E K  *  T U R K U ­
S E M  —  H o fm a n a  9 m. 5 od g od z  19

R O W E R  m ęsk i, b a lo n ó w k a  K a m iń -  
sk ie g o  d o  sp rzed an ia . R a p p a p o r ta  11 
m ies zk a n ie  8, I I  p ię t r o  21354

D O  S P R Z E D A N IA  w ó zek  sp o rtow y  
K o n k o n  —  p la c  S tr z e le ck i 12 a. od 
god z. 9— 3, I  p. m . t r z y  21313

S P R Z E D A M  jed n oosob ow y  tap czan  z 
w k ła d em , katiknsk i o rzech . J a g ’ eloń- 
gka  15, m. siedem  21276

Z Ł O T O  D E N T Y S T Y C Z N E .  lu to w ie  
ró żn ych  p rób . n a jlep sze , w y łą c zn ie  
w  f i r m ie  J A N  W O .IT Y C H  r. l .  1896 
L w ó w . A K A D E M IC K A  8. 2140

K U P IĘ  n a tych m ias t p ryc ze zy , r a j tk i  
a n g ie lsk i fa so n , p ie rw s zo rzęd n y  stan 
o r a z  z e ga rek  m ęsk i na rękę  „D o x a ”  
Z g ł.  c od z ien n ie  5— 7 —  K o z ie ln ic k a  
c z te ry  I  p ię t r o  21229
 I--------  " ■■■--- ---------------
P O W IE Ś C I  D um as‘a. L on d on a , J eża  
i inn ych  sp rzedam . T a rn o w s k ie g o  19
I I  p. m ie s zk a n ie  sześć 21249

S P R Z E D A M  ca łk iem  ja sn e , n ow e  u- 
b ran k o  12— 14 la t . sk ro jo n ą  b-elską 
su tannę k s ię żą  i sk ro jon ą  sukienkę 
bordo M lą c z y ń s k ie g o  2, m . 5. Ł y ­
c za k ów  14— 16 21260

S P R Z E D A M  O K A Z Y J N IE :  b ie lizn ę
dam ską dzien n ą , nocna , sw eterek , to ­
rebkę b rą zo w ą , H iick c l p o p ie la ty  56, 
w a liz ę  f ib ro w ą , obrusy b ia łe , ko lo ro ­
w e. W s zy s tk ie  p rz ed m io ty  n ie u ży w a ­
ne. L is t y  G aze ta  L w o w s k a  21290

DO sp rzed a n ia  b iu rk o , s z a fa ,  s tó ł, 
łó żk o  —  ta n io . K och an ow sk iego  93/1

a d a p t e r  P E IL L A R D A .  A L W E IS A ,
w zm a c n ia c z  a d a p te ro w y , gkandynaw y 
n ow e  41, 37 d am sk ie , 37 k o tu rn y  ja ­
sne ,o b ra z  G órsk iego , D z ik ow sk iego , 
W y g r z y w a ls k ie g o  sp rzed a m  —  H e- 
n in g a  40/4. od 12— 14 i od  18. 21102

L O D Ó W K A  do  sp rzed an ia . Fu rsten - 
Btrasse 83, m . 7. 21055

K U P IĘ  e lek tryczn ą  m aszyn k ę  do  p a ­
rz e n ia  k a w y , 24 w id e lc zyk i do c ia s ta  
s reb rn e  lub p la te ro w e  d ob ry  stan  —  
S p rzedam  n ow e b rą zo w e  p a n to fe lk i 
s zew ro  35. Z y b lik ie w ic z a  24— 9. 21067

S P R Z E D A M  n ow e  c za rn e  p a n to fe lk i, 
s łu p k ow y  obcas n r 36 o ra z  sp o rto w e  
c z a r n e  d a m sk ie  p ó łb u c ik i ró w n ie ż  n r
36. Sk leP  sp o żyw czy  ,u l. P e .c zyń sk a  8

D O B R Z E  zap ła cę  za  n ow ą  w zg lęd n ie  
w  b. d ob rem  stanie dużą dam ską 
to rb ę  skórzaną  b rą zo w y  lub ze  św iń ­
sk ie j sk ó ry . G. L .  20901

S P R Z E D A M  w ó zek  sp o rto w y . K r z y ­
w a  25, b oczna  A k a d em ick ie j, sk lep  
z  zab aw k am i. 20955

R A D IO  bard zo  p iękne i g łośne, na­
d a ją c e  s ię do (R e s te u r ) z a b on am en ­
tem  pocztow ym , z pow odu  w y ja zd u  
sprzedam , p l. T e o d o ra  5/47. 20972

W Ó Z E K  s p o r to w y  K o n k o n a  —  do 
sp rzedan ia . Ż e ro m sk ie go  15b m. 6

P O D R Ę C Z N IK  k s ięg ow ośc i T om an ka  
ku p ię  —  d ob rze  zap łacę- H o fm an a  
jed en aśc ie  m ieszkan ie  16 20973

K U P C O M  I  S P Ó Ł D Z IE L N IO M  sp rze ­
dam y  za rach u n k iem  fab ryczn ym
12.000 sztuk la ta rek  e lek try c zn y ch  o- 
k rą g ły ch , ża ró w k a m i ,,P h ilip s 1’  lub 
bez ża ró w ek  (r ó w n ie ż  p a rtiam i po
1.000 s z tu k ) —  w ie lk a  okaz ja  —  
p rzed sezon ow a  d ob ra  loka ta  k ap ita ­
łu. P r z ed s ta w ic ie ls tw o  S te fan  W ią -  
z o w sk i, W a rs za w a , K oszyk ow a  59, 
te l 806-95. * 2500

P Ł Y T Y  P A T E F O N O W E  now e, s ta re  
drobne k a w a łk i kupuje, płacnę N A J  
W Y Ż S Z E  C E N Y  . .L IR A * ’  K O P E R ­
N I K A  10. T e le fo n  110— 25. 2102

W Y S P R Z E D A Ż  a r ty k u łó w  w  n aszym  
sk lep ie , K O P E R N IK A  19, od 15— 30 
m a ja . In fo r m a c je  na m iejscu . W a r ­
s z ta ty  P . P .  P O L .  K O M . O P IE K I .

„M A X * *  u n iem o ż liw ia , k rad z ieże  i 
w ła m a n ia , g d y ż  a la rm u je  za  d o tk n ię ­
c iem  d r zw i.  A p a ra t  w y s y ła  p o b ra ń 1 em 
60 z ło ty ch  —  B iu r0 H a n d lo w e , K ra ­
k ó w  —  G rodzka  6. 2394

K O T K I  s z ew sk ie  ,,R ekord** sp rzeda ­
j e  hurto-wnie z a s tęp s tw o  te jże  fa b r y ­
k i, K ra k ó w , M ik o ła js k a  8 (w  loka lu  
f i r m y  , ,A l fa * ’ ) 2507

N A D L E Ś N IC T W O  K o ro s to w , poczta  
Sko le  —  pos iad a  na  sp rzed a ż  ok o ło
800.000 sztuk go tow ych  pudełek  d re w ­
n ian ych  o  w y m ia r z e  od  44X 30  do 
64X 40 m m . C ena  jed n o s tk o w a  8 g r o ­
s zy  za  gztukę. 2525

O R Y G I N A L N Y  K O R E K  na dam sk ie  
k o tu rn y  i bucik i sp o rtow e  p o lecam y 
bezpośredn io . Z a m ó w ie n ia  p r z y jm u je :  
N E O V E R T R E T U N C  —  L w ó w  —  
O R M IA Ń S K A  14 m. 4. I I  p ię tro  2559

P R Z Y K R O J O N E  P A L T O  G R A N A T O ­
W E  b ie lsk ie  z a m ie ię  na p a lto  je s ie n ­
ne lub firn o w e  p o p ie la te  lub b rą zow e  
sp o rtow e  n a  średn iego  Z g ło s zen ia  —  
Sklep —  T . Szum ski, Ł y c za k o w sk a  4

S P R Z E D A M  e lega n ck ie  p an to fle  na 
ko rk ach  Na 36-37. Z g ło s zen ia  N a  B a j­
kach  23;7, I I .  p ię tro . 20G07

P A P IE R  p a k o w y  ró żn e j gru bośc i, f i ­
ran k i, s zpagat p a p ie ro w y  g ru b y  do 
p ak ow an ia  paczek . L u b lin , B e rn a r­
dyńska 2. W y s y łk a  za lic zen iem  p ocz­
to w y m . * 2588

S P R Z E D A M  sm o k in g  n o w y  na  szczu­
p łe go , 181 cm , —  L in d e g o  6 m. 5

U W A G A  P .  P .  K U P C Y .  U w a g a  S p ó ł­
d z ie ln ie .  Co tyd z ;eń now ośc i. S ztu cz­
n e j b iż u te r i i ,  g a la n te r ii ,  m a te r . p i-  
śm ienn ., a r t .  kosm et. i in n ych  a r ty ­
k u łó w  po cenach  hu rtow ych  po leca : 
S p ó łd z ie ln ia  Z a rob k ow a  P ra c . P .K .O .  
W a rsza w a , M a rs za łk o w sk a  138. W y ­
s y ła m y  za  z a lic z e n ie m ! C en n ik i na 
żądan ie . 2477

F O T O A P A R A T Y  i p rzy b o ry  kupuje- 
F o to sp ez in lg esch n ft J. C u rsch in g  —  
L w ó w . P IŁ S U D S K IE G O  U .  2363

S K U P  —  K R A K O W S K A  3 —  kupu je 
—  sp rzed a je  d y w a n y  .k ilim y , g a rd e ­
robę. b ie lizn ę , ob u w ie , k ry s z ta ły  itp .

B IU R O  H A N D L O W E  Z. Z a w a d zk i. 
W a r s z a w a .  E lek to ra ln a  11— 15 .te lo f.
5-41-53 zn an e S zan ow n e j K lie n te li 
d os ta rcza  sta le  w s ze lk ie  a rtyk u ły  że ­
lazne , n a rzęd z ia  i g o sp od a rs tw a  do­
m ow ego . P r o w in c ja  z a za lic zen iem

„ Ś W I A T  ł Ż Y C IE * ’  — en cyk lop ed ię  
K oop era  D Z IE J E  M A L A R S T W A  ku­
p ię  za raz. L is ty  z ceną do  G azety  
L w o w s k ie j 20745

P I A N I N O ,  F O R T E P IA N  k rzy żo w y  —  
kup ię  za ra z . N o w a c k i.  P iłsu d sk ie g o  17

K U P I Ę :  S za fę . O T O M A N Ę , s tó ł.
K rze s ła , K R E D E N S  p ok o jow y  i ku­
chenny. M A T E R A C E  Oaz. L . 21184

K U P IĘ  c ie p ły  s z la fr o k  o ra z  kostium  
c iem n y  na ś redn ią . O rm iań ska  dwa. 
A k u sze rk a . 21327

W Ó Z E K  dz iec in n y  g łęb o k i, n o w ocze ­
sny snrzcdnm . G os iew sk iego  4A. I p.

S P R Z E D  A M  2 b a lon y  2 0 -litrow e  o r a 7 
b u te lk i do w o d y  sodow ej. N a b :e łnka 
15/9 od 13— 16 21658

S P R Z E D A M  r o w e r , obrus b**ały no­
w y  12 osób. sw eter  b ;n ły  (g o - lf ).  fr a k  
r o b ó tk i —  H o łó w k i  23 m  7 o f ic y n y y

S P R Z E D A M  fu tr o  k rym sk ie , m odne
i lis a  s reb rn ego . B ra je ro w sk a  14/7, 
(o f ic y n y )  od 14— 16 i od  18— 21 21646

M U C H O Ł A P K A  szk lan a  w  każdym  
dc/jr-ul T a n ia , p ra k ty c zn a , sku tecz­
na  w  tęp ien iu  m uch. D os ta rcza  h u r­
to w o  sp ó łd z ie ln iom  i sk lepom  pocztą 
Sk ład  A r ty k u łó w  S zk lan ych  i G ospo­
darczych  K ra k ó w , św . A g n ie s zk i 1. 
T e le fo n  186-49. 1995

P Ł A S Z C Z  gu m ow y  na ś red n iego  ku­
p ię  —  L is t y  G a ze ta  L w o w s k a  21201

S P R Z E D A M  2 u b ran ia  sp o r to w e  —  
c iem n o-p op ie la te  i ja s n o -p o p ie la te  o- 
r a z  t r z e w ik i d z ie c in n e  c za rn e  N r  32 
ul. S ka łk ow sk iego  34, od  13— 15 21205

G A Z Ę  m łyń sk ą  s zw a jc a rs k ą  12, 11, 8 
sp rzedam  —  W ia d . S try ja k a  68, m . 11

S P R Z E D A M  bard zo  ład n y  k o łn ie rz  z 
l is ó w  po la rn ych  (o k a z ) ,  n a rzu tę  g r a ­
n a tow ą  w e łn ia n ą , c za rn ą  w iz y to w ą  
su kn ię  na  tęższą , p a n to fe lk i c za rn e  
K o-llera  n r  36 z a m s zo w e  w  dob rym  
stan ie , s z o r ty  .suk ienkę je d w a b n ą  na 
szczu p lu tką  ja sn ą  —  Ł y c za k o w s k a  
161 m ieszk . 6 od 4— 6 ▼ *

S P R Z E D A M  ta n io  w zm acn ia cz  tr z y -  
la m p o w y  n ow y  o  s iln ym  ton ie  i r ó ż ­
ne częśc i —  F r i t z  —  Z a d w ó rza ń s k a  
83 I  p ię tro  od 2— 7 21209

T A Ś M Ę  m ie rn ic zą  s ta low ą , śrubstak 
du ży , p rzyb o rn ik , lam p ę  herm etyczn ą  
Kablem  gu m ów ym , k s ią żk i: sp rzedam . 
O k u lsk iego  7 m ies zk a n ie  10 v

S P R Z E D A M  c zó łen k a  g r a n a to w e  —
p ra w ie  n ow e  37, b rą zo w e  85, c za rn e  
sp o rtow e  37, ak sam itn e  36 Z y b lik ie ­
w ic z a  35 m . 7, o g ląd ać  od  5 p o p o ł. v

F I L A T E L IŚ C I  A M A T O R Z Y !  —  W y -
sp rzed a ję  z n a c z k i: B e lg i i ,  F r a n c j i ,
G u b e rn a to rs . fa ,  N iem ie c , P o ls k i —  
P ro te k to ra  tu i W ę g ie r .  Żu liń s lge jyo  
12/4 od 17— 20. 71169

S P R Z E D A M  u b ra n ie  a n g ie ls k ie  p o ­
p ie la te  na  n isk ie g o  tę g ie g o . —  U lic a  
W a ło w a  5 m  6 m ięd zy  god z . 1— 3 v

M A L A R S K IE  i tech n iczn e  o łó w k i k o ­
lo row e , paste le , p a p ie r y  rysu n kow e, 
ze s zy ty  szko ln e  itp . p o leca  sk lep  pa­
p ie r o w y  J. Stecuira. L w ó w  —  p lac 
P ru s a  d w a . 21197

S P R Z E D A M  spodn ie  p o p ie la te  now e. 
(m a te r ia ł  p ie rw s zo rz ę d n y ), m eszty  
m ęsk ie  ż ó łte  n ow e N r  43, 8ukn ia  do 
uszyc ia . T a rn o w s k ie g o  N r  28 m . 20 v

S P R Z E D A M  bu cik i m ęsk ie  N r  42 n o­
szone żóCte, kanapę k lu bow ą  s k ó r za ­
ną. S ob iesk iego  25, m . 2, 8— 10, 1— 4v

S P R Z E D A M  p a te fon  x p ły ta m i p ie r ­
w szo rzęd n y , chodn ik  kokosow y  n ow y 
6’/i m , lin o leum  2 X 3  —  stan  p ra w ie  
n ow y  G orset o rtop ed yczn y  skó rzan y , 
basen , 2 k o ła  gu m ow e , podu szka  —  
kom p le t b ie l iz n y  d a m sk ie j m ilan es , 
1 koszu la  b ia ła  n o w a  m ęsk a  N r  37, 8 
K r .  J a d w ig i  19/4. 21142

S P R Z E D A M  w ózek  na  resorach  do 
w y ja zd u , L w ó w — R u dno 38 Za lew sk i

R Ę C Z N E  pom py tłok ow e  ł sk rzyd e ł­
kow e sp rzed a  po pazystępnych  cenach  
V .  E  M . L em b e rg . A k a d em ick a  1L 
T e le fo n  N T  193-61, 279-02 ▼

P A T E F O N  w a liz k o w y  n ow y  „K o lu m - 
b ia * ’  w ra z  z  p ły ta m i i o b ra z  W y g r z y -  
w n isk ie g o  sprzedam . L e g io n ó w  27 —  
IT I p ię tro , m ies zk a n ie  12 21124

I R O Z M A I T E  i
U W A G A :  J A R E M C Z E , W O R O C H T A  
i O K O L IC A .  N a  sezon  le tn i p oszu ku ­
j ę  p oko ju  z u trzym an iem  p rzy  s o lid ­
n e j p o lsk ie j ro d z in ie . L is t y  G aze ta  
L w o w sk a  21291 ▼

A D W O K A T  konsystorsk i w sp ra  
w ach  rozw odow ych  M B a h ry n łw sk y j 
ul. D ąb czań sk ie j 7/4, godz. 4— 6.

B IU R O  T Ł U M A C Z E Ń  —  P O D A N IA  
R om an ow icza  2 (obok  N o t a r ia tu )

P R O W IN C J A  U W A G A !  W s z e lk ie  
p race F O T O A M A T O R S K IE  w yk on u ­
je  s o lid n ie  ..F O -F O  R A**, L w ó w  — 
C h o rą żc zy zn y  5. —  W y s y łk a  pocztą  
ekspress 2291

S K Ó R A  Z E L Ó W K O W A  „N E O **  —  
P r z e b ó j  p rodu kcji. E la s ty c zn a , t r w a ­
ła , w odoodporn a  N a d a je  s ię  na ze­
ló w k i m ęsk ie  i dam skie. W y łą c zn e  
p rzed s ta w ic ie ls tw o : O R M IA Ń S K A  14, 
m . 4, I I  p. —  P oza tem  p o le cam y : 
K O R E K  N A T U R A L N Y  N A  D A M ­
S K IE  K O T U R N Y  I  B U C IK I  S P O R ­
T O W E  —  oraa  ko rek  d o  g a zo g en e ra -  
to ró w . —  O bcasy  m ęsk ie .,N E O * ‘  ze  
s ta low ym i o ch ra n ia c za m i Z a m ó w ie ­
n ia  p r z y jm u je :  . O R M IA Ń S K A  14 —  
m ie s zk a n ie  4 —  I I  p ię tro . 2560

W Y R Z U C A N IE M  p ien ięd zy  p rze z  
okn o  je s t  k u p o w a n ie  w y ro b ó w  f irm  
n iezn an ych  1 d la tego  w s zy s c y  kupu­
ją  H E R B A T O L .  E S E N C J E  DO M A R  
M E L A D Y  I  O L E J K I  D O  P IE C Z Y ­
W A  w yrob u  f i r m y  „ E M  P E '*  z g ło ­
w ą  in d ia n in a , k tó r e  z o s ta ły  uznane 
za  n a jle p s ze . 2181

W  C IĄ G U  2 dn i Z A C IE M N IA M  T A ­
N IO  O K N A .  O fe r ty  G. L .  20653

D E N T Y S T Y C Z N E  lek a rs tw a , woski, 
g i l z y  n ie rd zew n e  sp rzed a je  sk ład  
a r ty k u łó w  d en tys tyczn ych  —  Ire n a  
P v rk o w a . K ra k ó w . A sn y k a  3. 2231

N IE M IE C K IE  P O D A N IA  G łęboka 18.

K O N C . B IU R O  D ra  E . G B IE G A  —
S Y K S T U S K A  14 w yk on u je : T Ł U ­
M A C Z E N IA  P R Z E P IS Y W A N IE  N A  
M A S Z Y N IE .  P O D A N IA  -  w sze lk ie  
P ra c e  p ra w n ic ze  n au kow o  tech n iczn e

A R Y J S K IE G O  pochodzen ia  d ow od y  
p rzep ro w a d za . m e try k i w yd ob yw a  
(z e  w szys tk ich  k r a jó w )  —  h era ld yk  
(S ip p e n fo r s c h e r )  D r D  M u d re tzk y j, 
K ra k ó w  R eto ryk a  17/4, W ied eń  110, 
T u rk en sch au zs tr . ieden . 2395

Firma M L
zawiadamia Swą P. T . Klien- 

.te lę  i Dostawców, że z dniem 
I-g o  czerwca i), r. otwiera 

swój przydziałowy

SKLEP S P O Ż Y W C Z Y
przy ul. Łyczakowskiej 37a 
i rejestru je kartki żywno­

ściowe na czerwiec.

SZOFERA przyjm iem y na­
tychmiast do auta ciężaro­
wego, znającego obsługę ga- 
zo-generatora. Z g ł o s z e n i a :  

Kunz, Lwów, żółkiewska 176

M U C H O Ł A P K I
w  n a jw y ż s z y c h  g a tu n k a c h  

p o le c a  h u r t o w o

„ M  A K "

W a r s z a w a ,  Z i e l n a  2 9 .

P R Z Y J M U J Ę  roboty  szyd e łk ow e  ^  
h a fty . S ło n ec zn a  17/8 I I  ________2033^

P R Z Y J M U J Ę  do n a p ra w y  w sze lk iego  
ro d za ju  obu w ie . Ż ó łk ie w s k a  p ięć 
m ie s zk a n ie  13 —  4 p ię tro  2120*

Ś W IA T Ł O K O P IE  P L A N Ó W  e lek try ­
czn ie . C za rn ie c k ie g o  3 211*~

A K U S Z E R K A  M A R K O W S K A  —  uH-
ca  Z y b lik ie w ic z a  N r  39. 21053

S T O R Y  DO  Z A C IE M N IA N IA  O K IE N
w yk o n u je  p ra co w n ia  lap icerska - 
Z yb lik ie w ic za  17' 1985»

D Z IE C K O  ch o re  p o trzeb u je  od żyw i® ' 
n ia. K to  m i o fia ru je  sw ą  pom oc. *’■' 
Gazeta  L w o w s k a  21686

MAŁŻEŃSTWA
P A N & A ,  la t 26, sza tyn k a , c ich a , do­
b re g o  ch a ra k te ru  poszu ku je  w d o w c*  
z  d z ieck iem  lub bez, z  m ieszkan iem . 
S p ra w ę  tra k tu je  ty lk o  p o w a żn ie . — 
L ia t y  G azeta  L w ow sk a  21362

R O B O T N IK ,  la t  33 —  b iedny n iż­
szych  s fe r ,  —  pozna  p an n ę  oo 
18— 28, e le gan ck jj, ładn ą . k tó ra  lubi 
k in o , m u zykę , tan iec , śp iew , p iw o  * 
w ó d kę. C el m at rym . L is ty  G. L  21353

P A N A  In te l., p rzy s to jn ego , na jch ę t­
n ie j u rzędn ika  p ozn a  pan n a  l&t 
k ra w c o w a , n ie za le żn a . C el m a try® 1* 
G aze ta  L w o w s k a  21207 *

P O Z N A M  p an a  in te lig en tn ego , kultu­
ra ln ego  daw n ych  znsad do 50. S iuka® 1 
b r a tn ie j  duszy. Cel m a trym on ia l® J * 
G aze ta  L w o w s k a  21206

P A N N A ,  m a te r ia ln ie  n ieza leżn a  
u czc iw a  o d ob rych  za le tach  pragni®  
pozn ać  rzem ie ś ln ik a -o r io p ed ys lę  
d ob rym  sercu  i ch a rak te rze . u d  
m a trym . —  L is t y  pe łn oad resow e  Ga­
zeta  L w o w sk a  21680

—

P A N N A ,  lat 30 n ie b iedna, dobre#® 
serca  i ch a rak teru , p ragn ie  pozna® 
pana tych  sam vch  za let. C e l m a t f ’ 
L is ty  G azeta  L w o w sk a  21079

ł  P R Y W A T N E  ^3

O S O B Ę , k tó ra  za b ra ła  w  •obotę *  
m ieszk an ia  D łu gosza  37 c za rn e  łódk i 
b ła g a  s ię  o  z w ro t  tych  jed yn ych  bu­
c ik ó w  —  sąsiadom . 2139®

K R Z Y S Z T O F A  J ak u b ow ic za  o poda­
n ie  sw ego  adresu  prosi ko lega  z D r ^  
h obyęza . G  L . 21526

B E Z IM IE N N E G O  ze  L w o w a , k tó r1 
n a d a ł te le g ra m  dn. 23. 4. dQ St 1 ^  
gow sk ich  zam  w  Ł a n ow ca ch  u p ra sZ *  
s ię  o  b liższe  w y ja ś n ie n ie  lis to w n e

Ś W IE Ż  tr.a list w  A d m . G L-

S IO S T R Ę  P a n a  Ż ep ec ld ego  w  sP r^ ' 
w ie  spadku p rn szę  s ię  z g ło s ić  
w a n a  8 I I  p ię tro

P A N I Ą  GI i w ico w ą  i p an a  T u rczm U ' 
n ow i c za  p roszę o p od an ie  sw ego 
dresu . G a ze ta  L w o w s k a  21170

P A N  w  p op ie la tym  p a lc ie , b rą z o w y ^  
g a rn itu r z e ,  n ieb ie sk im  p u llo w e rze  *  
ż a ło b ie , ja d ą cy  8. Y .  z T a rn o p o la  d 
L w o w a ,  p roszon y  jest b a rd zo  o 
n ie  adresu  do  G aze ty  L w o w s k ie j  251"

W A R S Z A W I A N K A  s ie ro ta , k tó ra  jg* 
ch a ła  do  L w o w a  25 m a ja  i zostaw^*/* 
w  R a w ie  R u sk ie j w a liz e c zk ę  m oże  
odeb rać . Z g ł  G L . 21693 ^

P A N U , k tó rem u  w  W ie lk i
w rę c zy łe m  p łaszcz, p roszę  o P ° ‘ ^  

n ie czasu i m ie jsca  spotkan ia , ce! e.y 
odb ioru  d ow od u  osob istego .
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